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Festyn „Lata z radiem”

erfekcyjny początek lata
Ponad trzynaście tysięcy mieszkańców powiatu tureckiego bawiło się w minioną nie- 

na stadionie 1000-lecia w Turku, podczas festynu "Lata z radiem”. Tym razem 
dopisała i bez przeszkód bawiono się do godz. 22 .00 .
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ran YAPA rozbawiał najmłodszych Mikrofon dla wszystkich

Najlepiej bawiono się przy muzyce „Perfecta Najsilniejsi uczestnicy festynu

ciąg dalszy na str. 8

acewy z Szosy Kolskiej
poniedziałek, 25 czerw ca na tarasie budyn
ku mieszkalnego, Szosa Kolska 5 odsłonię
te zostały fragmenty kilkunastu płyt nagrob

ki pochodzących najprawdopodobniej z kirkutu, 
entarza będącego miejscem pochówku turkow- 
ch Żydów. Bowiem właśnie ze zniszczonego przez 
Mrowców wiosną 1942 roku cm entarza pochodzi

l i  Płyty, k tóre najpierw  posłużyły w ielokrotnie za 
i^ r ia ł  budowlany w obiektach wokół byłych tzw. 
/taserw ”. Z kolei odnalezionymi ostatnio macewa- 
11 'Wyłożono taras wejściowy, a prawdopodobnie po 
pPie zalano je betonem .

stosunkowo niezłym stanie zachowały się czte- 
taacewy z doskonale widocznymi inskrypcjami, 

p W et z fragm en tam i w idoczną polich rom ią . 
■8zystkie macewy wykonane są z miękkiego, a wiec 

b  ^ rWałego surowca jakim jest piaskowiec. Ekipa 
™ kierunkiem  dyrektora turkowskiego Muzeum, 

‘ tosza Stachow iaka rozpoczęła żm udne prace

oddzielania pokrywy betonowej przylegającej do płyt 
nagrobnych. -  W  ciągu najbliższego tygodnia, z pomo
cą ekspertów M uzeum w Gosławicach rozpoczniemy 
odczytywanie inskrypcji na odnalezionych płytach -  
zapewnia dyrektor Stachowiak. Po czym uzupełnia 
swoją wypowiedź - 1 te macewy zostaną w Turku, aj

Rodzice zmarłego  
dwudziestolatka

skarżą lekarzy z Turku
W Prokuratorze Rejonowej w Turku złożona została skar

ga Państwa Dewickich, którzy oskarżają szpital w Turku o 
zaniedbanie, mające w efekcie doprowadzić do śmierci 
ich dwudziestoletniego syna. -Nie zrobili wszystkiego, żeby 
ratować życie ludzkie. IN naszym odczuciu zawinił doktor 
M. i doktor K. -  mówią zrozpaczeni rodzice.

Feralny poniedziałek
W  poniedziałek, 4 czerwca oko

ło godz. 14.00 w Cisewie (gmina 
T urek) kierujący volkswagenem 
passatem  nie ustąpił pierw szeń
stwa na skrzyżowaniu dróg i do
prowadził do zderzenia z jadącym 
po drodze głównej fiatem 126p.
Obrażeń ciała doznał kierowca i 
pasażerka fiata, których odwiezio
no do szpitala w T urku . Ofiary 
wypadku to Paweł i Aneta Dewic- 
cy z Turku. Kiedy matka Pawła,

O s ta tn ie  z d ję c ie  
Pawia D ew ickiego

M aluch pod naporem  volksw agena zgniótł 
się ja k  puszka

Renata Dewicka przyjechała do 
syna do szpitala, on był już na Izbie 
Przyjęć.

-Paweł jak mnie zobaczył to za
czął płakać i przepraszać, że ten 
wypadek to nie jego wina. Był przy
tomny, w pełni świadomy. Powie
dziano mi, że na miejscu wypadku 
jeszcze pomagał tym, którzy wycią
gali go ze zgniecionego malucha.
Na Izbie Przyjęć założono mu kro
plówkę, jak powiedziała pielęgniar
ka, to było coś przeciwbólowego i 
uspokajającego. Zauważyłam, że 
bardzo źle się do niego odnosił dok
tor K. W  końcu spytał, co go boli,

syn odpowiedział, że 
noga i zabrano go na 
prześw ietlenie. M oja  
synowa m iała drobne 
obrażenia.

Okazało się, że Pa
weł ma złamaną lewą 
kość udową. Przewie
ziony został na oddział 
o rto p ed y czn y . T am  
złamaną nogę założo

no na wyciąg. Chłopak otrzymał 
też leki uspokajające, po których 
usnął.

-Lekarz powiedział m i, że po 
dwóch godzinach syn powinien się 
obudzić i poszedł. Paweł leżał w 
ośmioosobowej sali. Głowę m iał 
brudną od krwi i piasku, gdyż miał 
skaleczenia głowy. Powiedzieliśmy 
mu, że idziemy po ręczniki żeby go 
umyć i żeby odpoczywał. Ze szpitala 
wyszliśmy około godz. 18.30. Wie
dzieliśmy, że Paweł teraz będzie 
dwie godziny spał.

ciąg dalszy na str. 6



W  związku z licznymi prośbami o ponowne zam ieszczenie in
form acji dotyczącej zasięgu rejonów służbowych dzielnicowych 
z terenu m iasta i gminy Turek spełniam y Państwa prośby, poda
jąc  jednocześnie numery telefonów  dzielnicowych obsługujących 
dany rejon.

Mój dzielnicowy
Kierownik Rewiru Dzielnicowych
K P P w T urku  - n r tel. 289-81-12 
asp. sztab. Andrzej Sokołowski 
D zieln icow i:
p o s t . J a c e k  Ś liw iń sk i - n r  te l. 
2 8 9 - 8 1 - 1 6
O bsługuje rejon ulic: B row arna, 
Dobrska, Kolska, Kolska Szosa, Plac 
Wojska Polskiego, Plac Sienkiewi
cza, 3 Maja, Os. M iranda, Niepodle
głości, Nowa, Parkowa, Piłsudskie
go, Tamka, Bursa ZSZ. 
s ie r ż . sztab . Z en on  W ieczo rek  - 
n r te l. 2 8 9 - 8 1 - 1 6
Obsługuje rejon ulic: Armii Krajo
wej, Broniewskiego, 650-lecia, Gra
niczna, Kolejowa, D ąbrow skiego, 
Legionów Polskich, Polskiej O rga
nizacji Wojskowej, Smorawińskiego, 
Stawickiego, Żwirki i Wigury, 
s t  p o s t  M ateu sz  L atu szew sk i - 
n r te l. 2 8 9 - 8 1 - 1 4
Obsługuje rejon: Os. Wyzwolenia 
m l. a sp . S ław om ir R osiak  - n r tel. 
2 8 9 - 8 1 - 1 8
Obsługuje reion ulic: Braci Marszlów, 
Braci Pietrzaków, Działkowa, Flor
czaka, Plac Glicensteina, Gorzelnia
na, Kaliska, Kruszyńskiego, Komu
nalna, Konińska, Konopnickiej, Krót
ka, Leśna, Łąkowa, Łączna, Mehof
fera, Miła, Muchlińska, Ogrodowa, 
Obwodnica Północna, Poduchowne, 
Plac Zacisze, Park Ż. Składkowskiej, 
Południowa, T. Składkowskiej, Sło
wackiego, Spokojna, Wesoła, Zgod
na, Zielona, Gwarna, Rubinowa, Sty
lowa, Przyjemna, Łagodna, Urocza, 
Nastrojowa, Prom ienna, Zabawna, 
Perłowa, Chopina.
m l. a sp . R yszard  Jan aszk iew icz  
- n r te l. 2 8 9 - 8 1 - 1 4  
O bsługuje reion ulic: Kościuszki, 
Matejki, Mickiewicza, Os. Młodych, 
O rzeszk o w ej, S k ład k o w sk ie g o , 
Sportowa, Szeroka, Szkolna, Wąska, 
Żeromskiego.
m l. a sp . R o b ert W itk ow sk i - nr  
te l. 2 8 9 - 8 1 - 1 3  '
O bsługuje reion ulic: Brzozow a, 
Dębowa, Dworcowa, Kączkowskie- 
go, Milewskiego, Os. Spółdzielców, 
Torowa.
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W  n ie d z ie lę , 1 7  czerw ca  n a  
O s. W yzw olenia włamano się do fia
ta 126p, z którego skradziono koło 
zapasowe, trójkąt ostrzegawczy i pod
nośnik. Straty wyniosły 220 złotych.

T ego  sa m eg o  d n ia  w ieczorem  
n a u l. D ą b ro w sk ieg o  włamano się 
do fiata 126p, z którego skradziono 
koło zapasowe o w artości 150 zło
tych.

W  p o n ied z ia łek , 1 8  czerw ca  
n a  sk rzyżow an iu  u lic  K ączkow - 
sk ieg o  i K o śc iu szk i kierujący Re
nault 21 na przejściu dla pieszych 
potrącił 37-letnią kob ietę . P ieszą 
odwieziono do szpitala w Turku.

W e w torek , 1 9  czerw ca  n a  u l. 
L e g io n ó w  P o l s k i c h  n iezn an y  
spraw ca z tylnej k ieszeni spodni 
ukradł 84-Ietniemu mężczyźnie port
fel z pjeniędzmi (1.000 złotych).

2

sierż . P a w eł M łynarski - n r te l. 
2 8 9 - 8 1 - 1 6
O bsługuje reion ulic: Asnyka, An
dersa , Cisowa, C hrobrego, Czar
neckiego, M. Dąbrowskiej, E. Plat- 
ter, Fredry, Gałczyńskiego, G run
waldzka, Hubala, Iglasta, Jałowco
wa, Jedwabnicza, Jodłowa, Jagiełły, 
Końcowa, K opernika, Korytkow- 
ska, K ochanow skiego, Kutrzeby, 
Królowej Jadw igi, K. W ielkiego, 
Kmicica, Łukaszew icza, M odrze
wiowa, M ieszka I, N arutow icza, 
O rdona, O brońców  W esterplatte, 
Pijawiczna, Polna, B. Prusa, Powst. 
W ielkopolskich, Powst. Warszawy, 
P odchorążych , Pułask iego , Rey
monta, Sosnowa, K. Skłodowskiej- 
Curie, Sobieskiego, Świerkowa, Sta
szica, Sucharskiego, Starzyńskie
go, Skrzetuskiego, Słoneczna (do 
W schodniej), T raugutta, Tuwima, 
U nie jow ska , W ołodyjow skiego , 
W yszy ń sk ieg o , Z apałczana, Za
wadzkiego, Gen. Maczka, Gen. W. 
Sikorskiego, Gen. Kutrzeby, 
m ł. a sp . P aw eł Strzelczyk - nr tel. 
2 8 9 - 8 1 - 1 3
O bsługu je reion ulic: C icha, Czy
sta , Folw arczna, Kwiatowa, M o
r d o w a ,  M akow a, O rz e c h o w a , 
P iękna , P ó łnocna, R adosna, Sło
n e c z n a  (do  W s c h o d n ie j) ,  
W schodnia , W iśniow a, W arenka, 
K orytków , Żuki, T u rkow ice, Ko
w ale K sięże , K aczki M ostow e, 
Kaczki Ś redn ie, Chlebów , W iet- 
ch in in , G órn icza, P rzem ysłow a, 
P lac K ilińskiego.
s t  p o st . R om an  B o czek  - n r tel. 
2 8 9 - 8 1 - 1 8
Obsługuje reion ulic: G. Bacewicz, 
M oniuszki, K urpińskiego, Nowo
wiejska, Ogińskiego, Paderewskie
go, Różyckiego, Serockiego, Szyma
nowskiego, Wieniawskiego, Zdrojo
wa, Zdrojki Lewe, Zdrojki Prawe, 
Żeleńskiego, Kalinowa, Pącherzew, 
Szadów Pański, Szadów Księży, Ob- 
rębizna, D zierżązna, G rabieniec, 
Obrzębin, Albertów, Kolonia Słód- 
ków, W rząca, Budy Słodkowskie, 
Słodków, Cisew.

W  n o cy  z  1 9  n a  2 0  czerw ca  
n a  u l. P O W  włamano się do piwni
cy, z której skradziono rower górski 
M agnum, koloru czerwonego, war
tości 600 złotych.

W  n o cy  z  2 0  n a  2 1  czerw ca  
n a  O s . W y zw o len ia  z parkingu 
skradziono fiata 126p, którego na
stępnie porzucono w Korytkowie, 
po zdemontowanie kół i uszkodze
niu kolumny kierowniczej.

W  czw artek, 2 1  czerw ca na  ul. 
Ł ąkow ej z czterech torebek dam
skich pozostaw ionych w otw artej 
szatni sklepu samoobsługowego nie
znany sprawca ukradł pieniądze o 
łącznej kwocie 610 złotych.

W  n ied z ie lę  2 4  czerw ca  n a  ul. 
Ż erom sk iego  zatrzymano nietrzeź
wego kierow cę poloneza. 38-letni 
mężczyzna miał w wydychanym po
wietrzu 2,47 promila alkoholu.

REJO N
W  p ią tek , 2 2  czerw ca  w  g o 

d zin ach  p op o łu d n iow ych  w  Przy- 
k o n ie  nieznani sprawcy włamali się 
do domu jednorodzinneg, z którego 
ukradli pieniądze, złotą biżuterię i 
zegarki. Właściciel straty oszacował 
na 7.000 złotych.

W drodze po sukces
Udział w  VI Międzynarodowym Konkursie Piosenki „Wygraj 

sukces” (1 5 -1 7  czerw ca) w  Tarnogrzegu m ają za sobą reprezen
tan c i pow iatu tu reck iego . W  konkursie, spośród ponad 1 0 0  
uczestników w  w ieku od 6  do 1 9  la t wyróżniona została Ania 
Kaszyńska z Brudzewa, reprezentująca Gminny Ośrodek Kultury 
w e W ładysławowie.

W  elim inacjach  do k o n k u rsu  
“Wygraj sukces” wzięło udział ponad 
1800 dzieci, z których do półfinału 
przeszło 513. Do wielkiego finału w 
Tarnobrzegu, z powiatu tureckiego 
zakwalifikowali się: Paulina Witasz- 
czyk (Szkoła Podstaw ow a w Ku
nach, gm. Władysławów), Ania Ka
szyńska (GOK Władysławów) i Ze
spół “Pięciolinia” (reprezentujący 
Urząd Gminy w Malanowie).

W  komisji konkursowej zasiadła 
między innymi twórczyni programu 
“Szansa na sukces”, Elżbieta Skręt- 
kowska. Ju ry  postanowiło przyznać 
w yróżnienie dla Ani Kaszyńskiej, 
która śpiewała w drugiej kategorii 
wiekowej. W ystęp w Tarnobrzegu 
dla Pauliny Witaszczyk był debiutem 
na dużej scenie i na tak ważnym kon
kursie. Paulina śpiewała w najmłod
szej kategorii wiekowej. Obie dziew
czynki przygotow yw ała M arzena 
Świderska. Z kolei “Pięciolinia” wy

KRUS apeluje
R

ozpoczął się okres intensyw
nych prac w rolnictwie. Wią- 
że się to z licznymi .zagroże
niami, jakie niesie za sobą obsługa 

maszyn i urządzeń uprawowych. W 
ubiegłym roku, na obszarze działal
ności turkowskiej Placówki Tereno
wej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w wyniku pochwyceń 
i uderzeń przez ich części ruchom e, 
ucierpiało 29 osób na ogólną liczbę 
215 poszkodowanych w wyniku wy
padków przy pracy.

Maciej Kranc - kierownik KRUS 
w Turku powiedział nam, że jego pla
cówka prowadzi szeroko zakrojoną 
akcję prewencyjną. Polega ona głów
nie na rozpowszechnianiu broszur i 
ulotek dotyczących wystrzegania się 
sytuacji, w następstwie których może 
dojść do wypadków. Istotnym ele
mentem są także prelekcje i pogadan
ki w śród rolników, sołtysów oraz

W  śr o d ę , 2 0  czerw ca  o k o ło  
god z. 1 3 .3 0  w  F e lik so w ie  (gmi
na Malanów) zatrzymano nietrzeź
wego, 46-letniego rowerzystę (ok. 
1,73 promila).

W  p ią tek , 2 2  czerw ca  w  P ię t
n ie  (gmina Tuliszków) zatrzymano 
30-letniego row erzystę, k tó ry  był 
nietrzeźwy (2,25 promila).

W  so b o tę , 2 3  czerw ca  w  Mi- 
k u licach  (gmina Dobra) fuknejona- 
riusze policji zatrzymali na gorącym 
uczynku czteroosobow ą g rupę (w 
tym dwóch nieletnich) mieszkańców 
gm iny Dobra, którzy kradli d ruty  
miedziane trakcji telekomunikacyj
nych. Zatrzymani przyznali się do 
kilkunastu kradzieży kabli w powie
cie tureckim  i kaliskim.

W  n o cy  z  2 3  na  2 4  czerw ca  w  
R udzie (gmina Tuliszków) z nie za
mkniętej szopy skradziono dwa rowe
ry  górskie: Grand Junior, koloru zie
lonego i Bike Sport, koloru zielone
go. Straty wyniosły 1.200 złotych.

Tej sam ej n o cy  w  P orożu  (gmi
na Malanów) z nie zamkniętej obo
ry  nieznani sprawcy ukradli jałów
kę o wadze około 250 kg i wartości 
600 złotych.

stąpiła w najstarszej kategorii wie
kowej, jej opiekunką jest Katarzyna 
Tomczyk. AZ

W ystęp w  T arnobrzegu byl de
biutem  Pauliny W itaszczyk

dzieci i młodzieży szkolnej. Pragnie 
również za pośrednictw em  „Echa 
T urku” zaapelować do rolników o 
rozwagę, ponieważ najczęstszą przy
czyną nieszczęść jest brak wyobraź
ni i zwykłe bałaganiarstwo. Prosi jed
nocześnie rodziców, aby zaaferowa
ni pracą nie zapominali o swoich po
ciechach. Mały, ciekawy świata czło
wiek potrafi np. niespodziew anie 
włożć rękę w nieosłonięty elem ent 
ruchom y maszyny. Także powierza
nie dzieciom wykonywania szeregu 
prac jest nie tylko niebezpieczne, ale 
wręcz zabronione.

W  tegorocznych planach turkow
skiej PT KRUS jest również organi
zacja konkursu plastycznego dla dzie
ci, tematycznie związanego z zagro
żeniami podczas pracy w gospodar
stwie. Zamierza się również dofinan
sować zakup kilkudziesięciu osłon do 
wałów przekaźnika mocy. (art)

W  n ie d z ie lę ,  2 4  c z e r w c a  w  
R zym sk u  (gmina Dobra) kierują
cy Daewoo Tico nie zachował nale
żytych środków  ostrożności, zje

Nie da jc ie  s ię  zrobić
w  „p iram id ę

Z
a n aszy m  p o ś re d n ic tw e m  
liczni czyteln icy  ostrzegają  
p rz e d  g ra s u ją c y m i w n a 
szym, powiecie naciągaczam i, któ

rzy pod p re te k s te m  oferow an ia 
atrakcyjnej finansowo pracy wcią
gają naiw nych w s tru k tu ry  tzw. 
„piram idy”. Najpierw jest to zachę
ta do udania się do centrali tzw. 
„F irm y”, zlokalizowanej w jednej 
spod  to ru ń sk ic h  m ie jscow ości. 
A dres poznamy, już po w płaceniu 
k ilkunastu  złotych. Później, stu- 
p ię ćd z iesięc io k ilo m etro w a  pod
róż, k ilkunastozłotow a opłata za 
park ing  i dostajem y się na rozm o
wę do szefa. Ten od razu pyta „co 
zrobim y z taką górą  p ien iędzy”,

Zbio
biorącj
Tureck

SPRZEDAM garaż blaszany (blacha 
falowana ocynkowana) o wymiarach 
5/3 m i wysokości 2,30/2m, tel. 0 608 
731793. 421 ojg

HSP w Turku, ul. Kolska Szosa 28, tel. 
278 43 30, 278 42 26 posiada do wy
najęcia dwa pokoje biurowe o po
wierzchni 13 i 15 m2 (parter). 424<wo 
SPRZEDAM  6 uli, deszczownie 
przenośną, 244 92 20. ?09KW
WYKONUJE usługi w zakresie: bo
azerii, panele, zabudowy wnętrz, gip
sowanie, malowanie, glazura, terako
ta, tel. 278 33 85. k

* INFORMACJA POLICJI *
* INFORMACJA POLICJI *

okresie wiosenno-letnim 
i wraz z nasileniem prac po

towych wzrasta liczba nie
szczęśliwych wypadków z udziałem 
dzieci, które często pozostawione
bez opieki same przyczyniają się 
zaistnienia tych zdarzeń.

Przede wszystkim nigdy nie na
leży zostawiać w domu małych - k1*' 
kuletnich dzieci. Przytłoczeni c°' 
dziennymi obowiązkami nie mamY 
zbyt wiele czasu dla swojego dziec
ka, jesteśm y przekonani, że nas/ 
maluch sam będzie się świetnie ba
wił w podwórku - świetnie na Pe*  
no, ale czy bezpiecznie?

W przypadku nieco starszych 
dzieci bardzo ważne jest przygotowa
nie dziecka do przebywania w dom1* 
w czasie nieobecności rodziców. U', 
prośmy też sąsiadów, aby zagląda*1 
do naszego dziecka i zwracali a*3' 
gę na osoby obce, które mogą P°Ja 
wić się w pobliżu domu.

W sytuacji, kiedy zabieramy?e 
sobą dzieci należy ze szczególną 
rannością dopilnować, aby nie zW‘ 
żały się do ciągników i maszyn w) 
konujących prace potowe, by n*e 
doszło do wypadku o jakich częst° 
inform ują nas środki m asow ej 
przekazu. Z esp ó ł d s . nieletn

K PP w  Turku

chał na pobocze i przewrócił się na
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Zbiornik retencyjny w  Żeronicach gmina Dobra, był areną zmagań trzydziestu dwu wędkarzy, 
biorących udział w  I Powiatowych Zawodach w  W ędkarstw ie Spławikowym o Puchar Starosty  
Tureckiego.

3. Hufiec 15-6 Konin
4. LO T urek
5. Gimnazjum nr 2 T urek 

W śród opiekunów trzy pierw sze
miejsca zajęli: 1. Zbigniew Włocz- 
kowski -T urek , 2. M arek Lisiewski 
- Konin, 3. Wacław Rosiński - Do
bra.

Dyplomy, nagrody i puchary naj
lep szy m , W ręczył w ic e s ta ro s ta  
Gryt. Ich sponsoram i byli: Hieroni 
Moczydłowski - Zakład Budowla
ny „BUD-BED”, Dom Prasy  „Si
mon”, Koło PZW nr 28 przy KWB 
„A dam ów ” S.A., M arek  G lapa -

Brała drobnica
Do udziału w Zawodach, zapro

szono drużyny ze szkół, placówek 
opiekuńczych i wychowawczych z 
powiatu tureckiego oraz hufców pra
cy z terenu byłego województwa ko
nińskiego. Zgłosiło się jedenaście 
zespołów. Dziesięć z nich, trzyoso

bowych, składało się z dwóch mło- 
jdych ludzi i dorosłego opiekuna. 
Jedną dwuosobową drużynę sędzio

wie dopuścili do rywalizacji w dro
dze wyjątku.

Po dopełnieniu wszelkich formal
ności, w ędkarze udali się na wylo
sowane stanowiska, gdzie przez po
nad dwie i pól godziny starali się zło- 
wić jak największą ilość ryb. Głów
nie dzięki sprzyjającej aurze i wła
ściwemu zanęcaniu, ryby brały tego 
dnia bez opaiętania. Po zakończeniu 
łowiania w każdej siatce było ich po 
kilkadziesiąt sztuk. Rekordzista Ja- 
oslaw Kiciński z Gimnazjum w Do

brej miał ich 60 (sic). Była to jed
nak w w iększości niew ym iarow a 
drobnica. Największą sztukę, 300 
{ramowego leszcza, złowił M arek 
Lisiewski z Konina. Po zważeniu ryb 
Jrzez komisję sędziowską pod prze
wodnictwem Kazim ierza A renta - 

I członka Zarządu Głównego Polskie
go Związku W ędkarskiego, wszyst
kie pow ędrow ały spow rotem  do 
zbiornika.

Obserwujący zawody wicestaro
sta Marian Gryt zdradził nam, że jed
ną z jego licznych pasji jest wędko
wanie. Posiada staw, w którym  ho
duje dorodne karpie, sandacze, ka
rasie, liny i sumy. O statnim  jego

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie

Ostatni rok bez dywidendy?
Pod hasłem „Silny Bank Spółdzielczy szansą dla społeczności lokalnej” obrado

wało w ubiegły wtorek, 1 9  czerwca, Zebranie Przedstawicieli Członków Banku 
Spółdzielczego w Malanowie. Spółdzielcy przyjęli sprawozdanie z działalności Za
pędu i Rady Banku. Zgodnie z obietnica prezesa Jana Tygielskiego już od przyszłe
go roku zacznie być wypłacana dywidenda dla udziałowców.

Bank Spółdzielczy w Malanowie 
dokonał formalnego zamknięcia 89. 
roku swojej działalności, a zarazem 
Zsum ow any został jego piąty rok 

hko insty tucji w ielooddziałow ej 
(Malanów, Dobra, Uniejów, Ceków, 
^w ęczyn). Dla porządku przypo- 

'nnijmy tylko, że ta jedyna instytu
cja finansowa, mająca w naszym po
je c ie  swoją centralę, ma oddziały 
lokalizowane w trzech powiatach: 
kldębickim, kaliskim i oczywiście

^reckim.
Miniony rok bilansowy przyniósł 

^ r o s t  we w szystk ich  is to tnych  
J^kaźnikach ekonom icznych ban- 
j j .  I tak: sum a bilansowa wzrosła o 
. J procent i za rok 2000 wyniosła 
L857 miliona złotych, zysk brutto  

ró\vny był kwocie 1,394 miliona zło- 
M:h, a zysk netto wyniósł nieco po- 
iid 1 milion złotych (w roku ubie- 
dym -  581 tysięcy złotych). Osią- 
y ę te  wyniki przyniosły ponad 41 
[^centow ą stopę zwrotu na kapita-

Ogólna sytuacja gospodarcza tak 
* kraju jak i w szczególności w sek- 
)rze rolnictwa znalazła swoje od- 

^■erciedlenie w działalności mala
r s k i e g o  banku. Okazało się, że 
■°nad 20 procentowy w zrost depo

wędkarskim osiągnięciem jest sied- 
miokilowy karp, długości 62 cm. W 
trakcie obrad komisji organizatrzy 
zawodów którym i były: Starostwo 
Powiatowe, Centrum  Edukacji i Pra
cy w Koninie oraz Środowiskowy 
Hufiec Pracy nr 15-18 w Turku, przy
gotowali dla uczestników  posiłek 
(grochówka z wkładką).

Indywidualnie zwyciężył Marcin 
Kasprzak ze Świetlicy Środowisko-

W ażenie ryb
wej OHP w T urku , k tórego  ryby 
ważyły 900 gram . D rugie miejsce 
zajął jego kolega z drużyny Piotr 
Turkiewicz (660 gr), a trzecie Jaro
sław Kiciński - Dobra. Czołówka kla
syfikacji drużynowej wygląda nastę
pująco:
1. Świetlica Środowiskowa OHP w 
Turku
2. Gimnazjum Dobra

zytów nie znalazł swojego odbicia w 
jedynie 15 procentowym przyroście 
udzielonych kredytów.

Należy ponadto zwrócić uwagę 
na struk tu rę udzielanych kredytów, 
z których dwie trzecie to kredyty o 
charakterze preferencyjnym, a jedy
nie 2 procent kredytów udzielanych 
jest na inwestycje pozwalające utwo
rzyć nowe miejsca pracy. Wspomnia
na dysproporcja pomiędzy pozyska
nymi depozytami, a udzielanymi kre
dytami skutkuje tym, że Bank musi 
lokować środki pieniężne w instru
m entach o niższej rentowności (ob
ligacje, bony skarbowe).

Jednak  przy zalecanej ostrożno
ści w udzielaniu kredytów  nie ma 
in n e g o  w y jśc ia . A p rz e c ie ż  w 
p ie rw szy m  p ó łroczu  2001 roku  
Bank w M alanowie odnotował dal
szy spadek dynam iki akcji k redy
towej. Tym czasem  już w roku ubie
głym  tzw. w spółczynnik wypłacal
ności tej instytucji finansowej wy
niósł 15,83 i w ciągu roku w zrósł 
o w ielkość równą 2,3. P rzypom ni
my, że NBP uznaje za bezpieczny 
dla k lien tó w  poziom  uzna je  już 
w ielkość 8. T ak więc z jednej stro 
ny m ożna uznać, że BS w M alano
wie je s t bankiem  nader bezpiecz-

sklep zoologiczno-wędkarski, Tere
sa i M arek G abryś - zakład Cukier- 
niczo-Piekarski „M ark”, P iotr Ki
ciński - kom endant Środowiskowe
go Hufca Pracy, Zarząd Koła iejskie- 
go PZW w T u rk u , Zakład Ubezpie
czeń i Reasekuracji „Polonia” S.A., 
sklep „W odnik”, Józef Paw lak z 
Turku.

' (art)

nym , ale z d ru g ie j strony , p rzy  
ewentualnej kontynuacji obowiązu
jących realiów finansow ych, Bank 
może w przyszłości stanąć w obli
czu nadpłynności. To z kolei może

zaowocować radykalnie m alejącą 
jego rentow nością.

W arto jeszcze odnotować wzrost 
kapitału własnego do ponad 2,6 mi-

Przykona

Nadszedł wakacji czas...

Z
akończenie roku szkolnego to 
ważny moment w uczniowskim 
życiu. Zamykają się drzwi jed
nej klasy, a otwierają -  drugiej. Uro

czystość zakończenia roku szkolne
go w Gimnazjum w Przykonie roz
poczęła msza święta, którą odprawił 
proboszcz Parafii NNMP w Psarach. 
N astępnie wszyscy spotkali się w 
auli gimnazjum. Oprócz uczniów, ich 
rodziców, dyrektora i grona pedago
gicznego pojawili się zaproszeni 
goście: ksiądz kanonik  T adeusz 
Szparaga, wójt Józef Zając, Przewod
niczący Rady Gminy Ryszard Pa- 
p ierkow ski oraz Przew odnicząca 
Rady Rodziców, Anna Cichomska.

Gimnazjaliści przedstawili krótką 
część artystyczną, w której z przy
m rużeniem  oka podsumowali wyni
ki całorocznej pracy i sporządzili 
bilans swoich sukcesów i porażek. 
Jeden z uczniów wcielił się w rolę 
kandydata na młodzieżowego dyrek
tora i przedstawił siedemnastopunk- 
towy program  zreformowania szko
ły. To wystąpienie wywołało salwy 
śm iechu w śród publiczności. Na

Kawęczyn

Przeszkolono kupców

G
minna Komisja d /s  Rozwiązy
wania Problem ów Alkoholo
wych w Kawęczynie była or
ganizatorem szkolenia dla właścicie

li oraz obsługi placówek handlowych 
i gastronomicznych, prowadzących 
sp rzed aż  alkoho lu . T rzy d z iestu  
dwóch uczestników podzielonych na 
dwie grupy, wysłuchało prelekcji 
M ałgorzaty Rożniak z Łodzi, specja
listki do spraw uzależnień. W  ciągu 
ponad dwóch godzin, zapoznała ka

liona złotych. Zatem realne staje się 
osiągniecie zalecanego przez UE 
progu kapitałowego na poziomie 1 
miliona EURO. Z kolei w iceprezes 
Cecylia Józefiak oznajmiając osta
teczne spłacenie w 2000 roku zobo
wiązań z tytułu tzw. „kwot łączenio
wych” dała sygnał do zam knięcia 
rozpoczętych w 1995 roku procesów 
przyłączeniowych.

I to była też jedna z przyczyn, że 
Zebranie Przedstaw icieli przyjęło 
również nowy statut, zgodnie z któ
rym  zmieniono nazwę banku na „Re

jonowy Bank Spółdzielczy w Mala
nowie”. Zmieniła się również kaden- 
cy jność  z trzy  na cz te ro le tn ią . 
Uchwalono rów nież podniesienie

stępnie głos zabrali goście i dyrek
to r gim nazjum , Zdzisław Nowak. 
Kolejno rozdano nagrody uczniom 
wyróżniającym się w nauce, różne
go rodzaju konkursach oraz na are
nie sportowej. Najwyższą średnią 
udało się uzyskać uczennicy klasy 
la  Julicie M arek (5,38). Równie wy
soko uplasowali się Michał Sekura 
(Ib) średnia 5,31, Katarzyna Pastu- 
rek (Ilb) ze średnią 5,21, M artyna 
Kusak i Ewelina Rusek (Ib), które 
uzyskały średnią 5,08. Taką samą 
średn ią 5,07 uzyskały A gnieszka 
Plichta (II b), Joanna Calak i Milena 
Jurkiewicz (II c). Natomiast za śred
nią 5,0 nagrodzono M agdalenę Mi
siek (I b) i Agnieszkę Wojakowską 
(II a).

„Lato, lato w szędzie...”, śpiewali 
gimnazjaliści opuszczając na dwa 
miesiące m ury szkolne. Na tym jed
nak nie koniec. Ponad czterdziesto
osobowa grupa uczniów spotka się 
w krótce w Kotlinie Jeleniogórskiej, 
na obozie ekologicznym zorganizo
wanym przez naszą szkołę.

Joan n a  W oźniak

w ęczyńskich  kupców  zarów no z 
przepisami regulującymi handel al
koholem jak i konsekwencjami wy
nikającymi z ich nieprzestrzegania.

Istotnym elem entem  szkolenia, 
była nauka postępowania z pijanymi 
i nieletnimi klientami, pragnącymi 
(często w natarczywy sposób) wy
musić sprzedaż alkoholu. Na koniec, 
każdy z uczestników, otrzymał sto
sowne zaświadczenie oprzeszkole- 
niu. (art)

kwoty udziału ze 150 złotych na 200 
złotych. I wreszcie, po pięcioletnim 
zakazie naliczania dywidendy, pre
zes Tygielski zapowiedział wypłace
nie jej niecierpliw iącym  się spół
dzielcom w roku przyszłym.

Jeszcze latem zostanie zainstalo
w any bankom at w M alanowie, w 
kwestii w rozważanej od lat kwestii 
otwarcia filii w Turku, to pomimo 
zjawisk recesyjnych decyzja ta zosta
nie w tym roku podjęta. Bowiem jak 
zauw ażył p rezes T ygielsk i -  aby 
sprostać rosnącej konkurencji należy 

liczyć się z  kosztami. 
Bez ekspansji trudno 
b ęd z ie  inaczej o 
wzrost sumy bilanso
wej. A bez tego trud
ne będzie z kolei osią
gniecie nakreślonego 
celu s tra teg icznego  
czyli wzmocnienie ka
pitałowe i organizacyj
ne B anku. Je śli zaś 
chodzi plany to dzia
łalność RBS w Mala
nowie zacznie prowa
dzić operacje na ra
c h u n k a c h  w a lu to 
wych, zaoferuje usłu
gi konsultingowo-do- 
radcze dla rolników  
(ponad  70 p ro c e n t 
klienteli) oraz prowa
dzona będzie akwizy
cja na rzecz O tw ar

tych Funduszy Emerytalnych. Tak 
więc ten mały bank z sukcesami sta
wia przed sobą nader am bitne zada
nia. aj

czerwca 2 0 0 1  r. 3



Brudzew

Dla każdego coś miłego Koniec roku w „Ogólniaku”

a uroczystość rozdania świa
dectw w Szkole Podstawowej w 
Koźminie stawili się nie tylko 

uczniowie, ale również ich rodzice.
C zęść a rty s ty cz n ą  przygotow ali 
opuszczający szkolne m ury w Koźmi
nie uczniowie klasy szóstej. W  wier
szach i piosenkach składali dedyka
cję dla każdej z nauczycielek, z myśl 
zasady “dla każdego coś miłego”.

Licznie zgromadzeni rodzice byli 
dumni ze swoich pociech. Zwłasz
cza, gdy te wychodziły na środek sali 
gimnastycznej, by odebrać nagrodę. 
Spośród uczniów odchodzących do

„W ied za” kończy rok

R B tLA M A

„ „  MW „
•s  

278-33-18

EM a r m B  ł

B R A M Y

P R O M O C J A  10%
na bramy uchylne

Bramy garażowe i przemysłowe 
Okna PCV i dachowe 

Rolety, żalnzje, parapety 
Drzwi wewnętrzne i zewnętrzne

T u re k , .Clsew la ,  te l. 0 6 0 5  275  236
1656/JG

f i ®  O -  Cffl ®
Turek, ul. Milewskiego 8 (przy budynku "Tary”) 
czynne: pn-pt 7.00 - 17.00, tobo la  8.00 - 13.00 

*£ 8  telJTaz (063) 21 41 573, 878 48 07 uieui.861

JAKO JEDYNY W POWIECIE zakład posiadający 
homologację na montaż Instalacji gazowych 
do wszystkich typów samochodów w tym:
KIA, FIAT, DAEWOO na gwarancji 
NAJNOWSZE SYSTEMY
STEROWANIA WTRYSKIEM GAZU

Gimnazjum w Brudzewie najwyższą 
średnią ocen mięli: Monika Mikołaj
czyk, Szymon Janiak, Monika Tokar
ska i Ania Głębowska. Wymienieni 
uczniowie z rąk pani dyrektor Kry
styny Sznycer otrzymali nagrody, a 
ich rodzice listy gratulacyjne.

Oprócz najlepszych uczniów w 
szkole nagrodzeni zostali także re
daktorzy szkolnej gazetki oraz ci, 
którzy pracowali w bibliotece szkol
nej, osiągali sukcesy sportowe i ka
techetyczne. N agrody ufundował 
K om itet Rodzicielski, biblioteka i 
sklepik szkolny. AZ

U
roczystość w ręczenia dyplo
mów ukończenia pom atural
n eg o  s tu d iu m  w C e n tru m  
S zk o len io w eg o  „ W ie d z a ” by ła 

zwieńczeniem dwuletniej nauki dla 
32 absolw entów  placówki mającej 
swoją filię w „Dwójce”. W  czwartek, 
21 czerw ca dyplomy otrzymali ab
solwenci studiujący w szkole księ
gowość, pracę socjalną i specjalność 
bhp. Kierujący turkowska filią „Wie
dzy” Jan Konieczny pogratulował ab
so lw en tom  w ysok iego  poziom u 
obronionych  prac dyplom ow ych. 
Część absolwentów będzie kontynu
ować naukę na poziomie licencjac
kim, bowiem placówka oferuje takie 
możliwości w swojej macierzystej 
siedzibie w Koninie. aj

miniony piątek, 22 czerwca 
dobiegł końca rok szkolny 
2000/2001. W  turkowskim 

Zespole Szkół Ogólnokształcących 
im. Tadeusza Kościuszki jest to za
razem koniec szkoły w dotychczaso
wej formule. Bowiem zgodnie z re
formą oświaty, od 1 września będzie 
to już profilowane liceum trzyletnie.

U czniow ie Liceum  uzyskali w 
zakończonym  właśnie roku szkol
nym stosunkow o w ysoką średnią 
ocen -  3,48. Lech Zielony, dyrektor 
szkoły szczególnie zadowolony jest 
z wyników osiągniętych przez pierw

Kawęczyn

Z
godnie z wcześniejszą zapowie
dzią, biskup Roman Andrzejew
ski ponownie odwiedził parafię 
T okary  w gminie Kawęczyn. Tym 

razem  p rzyby ł na za p ro sze n ie  
uczniów i nauczycielami szkół pod-, 
stawowych z Kawęczyna i Tokar oraz 
Gimnazjum w Kawęczynie.

Pod budynek Szkoły Podstawowej 
w T okarach ks. biskup podjechał 
bryczką, powożoną przez Mirosława 
Grudzińskiego ze Zdżar. Towarzysz- 
tli mu: ks. kanonik Zygmunt Chro
miński - dziekan dekanatu dobrskie- 
go, ks. Antoni Janicki - proboszcz 
parafii Tokary i ks. Stanisław Kier
masz - proboszcz parafii Głuchów. W 
im ien iu  p racow ników  szko ły  i 
uczniów powitał ich dyrektor Krzysz
tof Kolenda. W  salce gimnastycznej, 
dzieci zaprezentowały program arty
styczny złożony z piosenek i wier
szy o charakterze religijnym. Poda
rowały też jego ekscelencji namalo
wany przez siebie na szkle obrazek, 
przedstawiwjący kościół w Tokarach. 
Biskup Andrzejewski odwzajemnił 
się zestawem kilkunastu książek dla 
szkolnej biblioteki i obrazkam i ze 
zdjęciem prym asa 1000 - lecia, kar
dynała Stefana Wyszyńskiego.

Prezentując biskupowi szkołę dy
rektor Kolenda powiedział:

- O randze społeczności i jej pre
stiżu decydują osoby, które ją odwie-

Kolejny uczestnik,,bitwy o turkowski handel”

„Żabka” wskakuje na rynek
„W skakuje” dosłownie i w prze

nośni, bowiem sklep spożywczej sie
ci „Żabka” zostanie uruchom iony w 
tym  tygodniu  na naszym  Rynku. 
Będzie to 560 placówka ogólnopol
skiej sieci sklepów  kojarzonych z 
kontrow ersy jnym  b iznesm enem , 
M ariuszem Switalskim, który wcze
śniej zakładał sieć „Biedronek”, póź

szoklasistów, którzy uzyskali śred
nią ocen 3,56. Jednak jest problem, 
k tóry  spędza sen z oczu dyrektoro
wi Z ie lonem u. A je s t  n im  tro je  
uczniów, którym  nie powiodło się w 
klasie pierwszej i nie otrzymali w 
niej promocji. Jak  wiadomo, w roku 
bieżącym w związku z reform ą nie 
ma naboru do klas pierwszych. -  Już 
od jakiegoś czasu trwają rozmowy z 
władzami powiatu na temat urucho
mienia klasy pierwszej, właśnie dla 
repetentów. Kiedy ju ż  ostatecznie wy
jaśni się ilu jest w pierwszych klasach 
repetentów w innych turkowskich

Biskup odwiedli} szkoły

dzają. Dlatego wizyta księdza bisku
pa jest dla nas wszystkim ogromnym 
wydarzenie. To co było kilkanaście 
lat temu nie do pomyślenia stało się 
faktem . W izyta ta je s t w ynikiem  
zmian jakie zaszły w naszym kraju.

Na koniec zaprosił ks. biskupa na 
1 września 2006 roku, by dokonał 
wyświęcenia nowej szkoły, która a 
zostać do tego czasu wybudowana. 
Wizytę w Tokarach zakończyło spo- 
takanie z nauczycielami. Ks. bp. ży
czył im dobrego wakacyjnego wypo
czynku oraz zaprosił w dniach 1-2 li p- 
ca, do wzięcia udziału w pielgrzym
ce na Jasną Górę.

Spotkanie z uczniami Szkoły Pod

niej sprzedanej firmie portugalskiej. 
Na zasadach franczyzy, 80 metrowy 
sklep  prow adził będzie  M ariusz 
Bocian, który nawiasem mówiąc nie 
ma nic wspólnego z właścicielem 
„Płytom exu”. Lokal m ieści się w 
kam ienicy rodziny Sawickich, od 
której jest dzierżawiony przez „Żab
kę”. Jak się dowiadujemy, jeszcze w

Ek
Już na 

® po razi 
Cielni os 

złotycl 
’98 rok 

piliona zl 
psily 54,1 
'zrostu p 
■ui 9 proci 
R e z tur 
klasowa 
*śród 320 
bajowym 
Jmiastws 
fecy mie 
fct liderei

szkołach średnich, to wówczas zostfr 
nie prawdopodobnie podjęta decytie 
o tym, w której szkole zostanie takt 
oddział szkolny uruchomiony. Nasza 
szkoła na razie ogłosiła do tej kłosy 
nabór. -  wyjaśnia problem dyrektof
Zielony. a<

—
P o d z i ę k o w a n i e

dla sponsorów nagród:
Państwa Ireny i Janusza Kaczorowskich 
Ks. Zygmunta Zelczaka 
Ks. Kazimierza Tartanusa

Koto Wychowanków 
Gimnazjum i Liceum w Turk^

stawowej i Gimnazjum w Kawęcw_ 
nie odbyło się w miejscowej kapjjĉ  
Jego ekscelencja otrzymał w PoCl 
ku wykonany przez dzieci hafW , 
ny obrazek i płaskorzeźbę. Podof*1 , 
jak  w T okarach  odwzajemni! * 
książkami dla biblioteki. Arieta 
gańska - dyrektorka Gimnazjum, P , 
dziękowała ks. bp. w imieniu nal)C‘ 
cieli i uczniów obu szkół za żaley, 
nie czasu na spotkanie z nimi- W’ v. 
ce obdarowali biskupa Andrzej 
skiego bukietem kwiatów. Po wsP 
nej modlitwie, ks. biskup z a p t ° ^  
ny został przez nauczycieli na spot* 
nie w budynku szkoły. p

tym roku, na Piłsudskiego,
(p j?

światłach) ma powstać kolejna„ ,
ka”. W  Koninie ta sieć ma 5 I
Poproszony o kom entarz w sp ra gg I 
rosnącej konkurencji prezes
Marian Dybus stwierdził m. in

liśmy6 w Rynku.

cóż, chciałbym jedynie przypoW’’.'' .  
że niedawno zlikwidowaliśmylea 
trzech sklepów spożywczych ja W

c2erwc
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Obradowali spółdzielcy z PSS, ,Społem"

Ekspansja lekarstwem na malejącą rentowność
Zdaniem prezesa turkowskiego PSS „Społem” Mariana Dybusa miniony rok bilansowy, 2 0 0 0  cha

rakteryzował się dalszym spadkiem rentowności w rodzimym handlu artykułami spożywczymi, zbliża
jąc się do alarmowego wskaźnika 0  - 1  procenta. I właśnie na tle  nasilającej się konkurencji ponadna
rodowych sieci handlowych należy widzieć wyniki miejscowych spółdzielców zaprezentowane na Wal
nym Zebraniu Sprawozdawczym członków PSS „Społem” w Turku odbytym w czwartek 2 1  czerwca.

Już na wstępie należy odnotować, 
K po raz kolejny wzrosły obroty spół
dzielni osiągając kwotę 59,263 milio- 
• złotych. Dla przypomnienia -  w 
998 roku obroty wynosiły 49,869 
niliona złotych, a w rok później wy- 
osiły 54,2 miliona. Zatem dynamika 

Prostu przychodów oscylowała wo- 
<ół 9 procent. Osiągnięte w 1999 roku 
Ł ez  turkowski „Społem” wyniki 
plasowały firm ę na 23 m iejscu  
'Śród 320 spółdzielni zrzeszonych w 
■>rajowym Związku Rewizyjnym. Na- 
toniast wśród miejscowości do 50 ty
sięcy mieszkańców, turkowski PSS 
!st liderem. W przedłożonym człon

Dlaczego  
przewodniczący  

Pakuła ma rację?
V dy przed miesiącem rząd Kana-

n
dy wysupłał dodatkowo 650 mi
lionów dolarów na szeroko ro
zlaną oświatę i kulturę, to decyzję

'ią uzasadnił potrzebą zwiększenia 
kurencyjności tamtejszej młodzie- 
'obec wyzwań nowego wieku. Po- 

TOa argumentacja padła przed 80. 
■ bliżej, bo z okolic tuż zza miedzy, 
°nina. Nie za bogata, raptem trzy- 
•fczna wspólnota tamtejszych Ży- 
% w rok wybudowała z zebranych 

siebie środków (o dotacjach i 
Bvencjach nikt nie słyszał w 1920 
'u) trzykondygnacyjne gimnazjum, 
dyrektora tej instytucji powołali sa- 

Infelda -  tak, tak, tego od Ein- 
^a. Kilka lat wcześniej, nielegal- 
' grom adzili największą, wieloję- 
*ńa bibliotekę żydowską na zie- 
j^h polskich. Też bez etatów i do-

> *■ W każdym z tych przypadków 
>  Fczyną zdobycia się na znaczący

' ''fek finansowy był argument o po- 
p ie  zwiększenia konkurencyjno- 
tńłodzieży.

aproszeme
dla Partii Politycznych 

1 kandydatów niezależnych 
umieszczenia swojej reklamy

./borczej na moim samochodzie 
in fo rm a cje  0 6 0 3  4 1 9  2 2 3  po 18-te j 
postoju sam ochodu - centrum  Turku

kom sprawozdaniu prezes Dybus od
notował, że wyniki za trzy kwartały 
roku ubiegłego ulokowały przedsię
biorstwo na 16 miejscu wspomniane
go rankingu. Źródłem silnej pozycji 
turkowskiej spółdzielni są podejmo
wane od lat inwestycje. W roku ubie
głym nie licząc remontów, przekro
czyły one 856 tysięcy złotych, co dało 
dynamikę 164 procent. Obecnie gros

A czy my, w Turku możemy z czy
stym sumieniem powiedzieć o sobie, 
że robimy wszystko co możliwe aby 
zw iększyć konkurencyjność mło
dych turkowian? Czy moglibyśmy 
lepiej zadbać o przyszłość naszej mło
dzieży? Przed dwoma tygodniami 
przewodniczący Rady Miasta, Jan Pa-

kuła zachęcał w Liceum tegorocz
nych maturzystów, aby w przyszło
ści wracali do T urku, zapewniając 
ich, że władze miasta robią wszyst
ko żeby opłacało się tutaj wracać. Czy 
aby na pewno? Czy te słowa to aby 
nie czysta retoryka? Chociaż nie! A 
może przewodniczący Pakuła mimo- 
wiednie mówił prawdę. Bo istotnie, 
budow anie fontann, basenow ych 
zjeżdżalni, cięcie nauczycielskich 
dochodów i żałosne, czy wręcz że
bracze budżety dla bibliotek, potwier
dzą słowa Przewodniczącego. Gdyż 
młodzi turkowianie, nie mając moż
liwości do zwiększenia swojej konku
rencyjności, po prostu przegrają ry
walizację z rówieśnikami z miejsco
wości, gdzie na sferę oświatową prąę- 
znacza się większe środki. I wtedy, z 
braku szans na sukces w szerokim 
świecie, radzi nie radzi w rócą do 
Turku. Słowem, przewodniczący Pa
kuła ma niechcący rację. Nie zwięk
szając stopnia konkurencyjności 
miejscowej młodzieży w obec wy
zwań naszych czasów, nie tyle zachę
cimy, co zm usim y ją do powrotu. 
Obawiam się, że wówczas przed gnie
wem pozbawionych przyszłości nie 
obroni nas ani postulowany przez 
prawicę monitoring, ani również jej 
pomysłu straż miejska. Może wtedy 
otrzeźw i nas zjazd do basenu  po 
zjeżdżalni autorstwa turkowskiej le
wicy? - A ndrzej J a re k

przychodów przynosi handel detalicz
ny -  48, 3 miliona złotych, co ozna
cza blisko 13 procentowy wzrost w ze
stawieniu z rokiem 1999.

Handel ten prowadzono w 35 pla
cówkach, lecz z przyczyn ekonomicz
nych siec ta liczy aktualnie 32 placów
ki, umiejscowione oprócz Turku; w 
Uniejowie, Tuliszkowie, Władysławo
wie i Rychwale (2 placówki).

Spółdzielnię w Turku tworzy 252 
członków deklarujących 907 udzia
łów na kwotę 544.200 złotych. Człon
kowie nie będący pracownikami sta
nowią 41,27 procent ogółu członków 
Spółdzielni.

Na koniec roku bilansowego w PSS 
było zatrudnionych 279 pracowników, 
których średnie wynagrodzenie bez 
składki ZUS wyniosło 1331 złotych tzn. 
wzrosło o 4 procent w stosunku do 
1999 roku. Płaca brutto wyniosła 1557 
złotych. A ilustracją, odnotowanej w 
sprawozdaniu malejącej rentowności 
w handlu spożywczym są efekty finan
sowe firmy. Wynik finansowy brutto 
-  228,4 tysięcy złotych, będąc niższym 
o 37,7 tysięcy od roku poprzedniego. 
Również wynik netto -  162,2 tysiąca

Pożar w  Sun Garden

N
a sk u tek  zaprószen ia ognia 
przez pracownika powstał po
żar w magazynie wyrobów go
towych firmy Sun Garden w Mala

nowie. Przy pomocy monitoringu na
tychmiast informacja o zagrożeniu 
dotarła do Straży Pożarnej w Turku. 
Ogień szybko się rozchodził, otacza
jąc wokół jednego z pracowników 
magazynu. W wyniku oparów spala
nych materiałów mężczyzna uległ 
zatruciu i został poważnie poparzo
ny. Na miejsce pożaru przyjechały

D
ział Socjalno-Bytow y KWB 
“Adamów” SA dla pracowni
ków zakładu i członków ich 
ro d z in  zo rg an izo w ał u ro c z y s te  

otwarcię sezonu letniego w O środ
ku Wypoczynkowym w Ślesinie. Za
równo dzieci, jak  i do rośli brali 
udział w zabawnych konkursach z 
nagrodami. Niespodzianki dla pra
cowników przygotował także p re
zes Zdzisław Czapla, k tó ry  fundo
wał nagrody. Głodni mogli posilić 
się przy ognisku. Festyn zakończył 
się zabawą taneczną, trw ającą do 
godz. 23.00.

AZ

złotych był niższy o ponad 16 tysięcy 
w porównaniu z 1999 rokiem.

Na rok 2001, który przypomnijmy 
zostanie podsumowany na zebraniu 
sprawozdawczo-wyborczym, nakre
ślone zostały takie wskaźniki jak; 
przychody ze sprzedaży -  64 miliony 
złotych (dynamika 108procent), zysk 
brutto 250 tysięcy złotych przy za
trudnieniu 275 osób.

je d n o s tk i O SP z M alanow a, 
Grąbkowa, Kawęczyna i Kowali 
Pańskich oraz dwie jednostki 
PSP w Turku. Strażacy opanowa
li pożar i udzielili pomocy przed- 
m edycznej poparzonem u pra
cownikowi.

Na szczęście to tylko scena
riusz ćwiczeń, jakie miały miej
sce w ubiegłym tygodniu w fir
mie Sun Garden. Do zadań ze

branych jednostek należało: zabez
p ieczen ie  p rzed  ro z p rz e 
s trz e n ie n ie m  się  ogn ia , 
udzielenie pomocy poszko
dow anem u do czasu przy
wrócenia krążenia krwi i od
dechu oraz lokalizacja i uga
szenie pożaru. Komendant 
Leonard Soja podziękował 
właścicielowi firmy, Ewaldo
wi Kósters za umożliwienie 
przeprowadzenia ćwiczeń w 
nowo wybudowanej hali. Z

Początek sezonu

Integralnym i nader ważnym ele
m entem  sprawozdania prezesa Dy
busa była prezentacja wielce pesy
mistycznej wizji przyszłości rodzi
mego handlu spożywczego w wa
runkach drapieżnej ekspansji po
nadnarodowych sieci handlowych, 
które to procesy jak wiadomo stają 
się coraz bardziej widoczne i w T ur
ku. W śród recept na niebezpieczeń
stwo upadku rodzimego handlu pre

zes Dybus widzi w większym niż do
tychczas stopniu wykorzystani in
strum entów  integracji, konsolidacji 
i koncentracji działań spółdzielców. 
Źródłem ekspansji marketów w cen
trach miast, jest zdaniem turkow
skiego spółdzielcy brak zrozumie
nia ze strony samorządowców dla 
interesów  rodzim ego handlu deta
licznego. aj

kolei pan Kósters podarował Komen
dzie Powiatowej PSP w T urku ze
staw do ratownictwa m edycznego 
PSP-R1, umożliwiający m.in. zabez
pieczenie lub przywrócenie drożno
ści dróg oddechowych i prowadze
nie oddechu kontrolowanego, tleno- 
terapię, unierucham ianie złamań, 
opatryw anie oparzeń, tam ow anie 
krwotoków i opatrywanie ran.

Na zakończenie ćwiczeń jednost
ka OSP z Malanowa otrzymała od 
Ewalda Kóstersa puchar dla najlep
szej jednostki na terenie gminy za 
ubiegły rok. AZ

W yróżniona O SP z M alanow a

! i .
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ciąg dalszy ze str. 1

Po godz. 21.15 do szpitala przyszli 
rodzice rannego i jego ciocia (siostra 
mamy). Czekał na nich jeden z pacjen
tów, koniecznie chciał z nimi porozma
wiać.

-Ten pan powiedział nam, że z synem 
jest coś nie tak, że jakąś godzinę temu 
jeszcze popatrzał i postękał, a teraz w 
ogóle nie reaguje. Pacjent ten powiedział 
też, że to dziwne, ale od kiedy wyszliśmy, 
nikt do niego nawet nie zajrzał. Wtedy 
dyżur miał doktor K. i my do niego po
szliśmy. Spytaliśmy, dlaczego Paweł się 
nie budzi, nie woła do ubikacji. Lekarz 
powiedział, że syn dostał leki, które go 
uspokajają i żeby poczekać do rana, bo 
ten przypadek prowadzi doktor M. Obie
cał też, że zajrzy do Pawła. Jak wrócili
śmy na salę to zauważyliśmy, że Paweł 
dostał coś, co wyglądało jak odruchy wy
miotne. Niedługo potem przyszedł lekarz, 
zawołał pielęgniarkę, nas wyproszono, 
drzwi na salę zamknięto i coś mu robio
no (...) Zaproponowaliśmy, żeby zabrać 
Pawła do szpitala w Kaliszu. Doktor K. 
z szyderczym uśmiechem powiedział 
nam, że można jechać, ale najpierw 
musi zadzwonić po lekarza prowadzą
cego, pana M. Ten przyszedł przed go
dziną 23.00. Pytaliśmy go, dlaczego syn 
nie odzyskuje przytomności. On odpowie
dział: wiem od doktora K , że syn się na 
nic nie użalał. My mu mówimy: jak ma 
się użalać, kiedy jest nieprzytomny, na 
dodatek do tej pory nikt nawet nie umył 
mu twarzy z krwi i piasku. Wtedy obaj 
lekarze weszli do sali, gdzie leżał Paweł, 
■zamknęli za sobą drzwi. Po pewnym cza
sie wyszli, a doktorM. powiedział, żeza- 
biorą Pawła do Kalisza -  relacjonuje 
pani Dewicka, a jej mąż uzupełnia:

-Około godz. 23.30 zabrano syna na 
gipsownię, my czekaliśmy na korytarzu. 
W  pewnym momencie zrobił się jakiś 
szum, wyraźnie trwała jakaś akcja. Przy
puszczamy, że Paweł był reanimowany. 
Słyszeliśmy krzyki zza drzwi, żeby podać 
tlen. W  końcu wezwano “erkę”.

Tajemnicza podróż
Pani Dewicka chciała jechać z sy

nem, ale w karetce nie było miejsca. 
Do Kalisza wyruszyła więc razem ze 
znajomym, jeszcze przed wyjazdem 
pogotowia. W Prażuchach Małych 
(powiat kaliski) zdarzył im się wypa
dek. Na szczęście nie groźny w skut
kach. W kilka minut po tym, pozbawie
ni sprawnego samochodu turkowianie 
zauważyli, że nadjeżdża karetka jadą- 
ca do Kalisza. Samochód zatrzymał się 
i zabrał panią Dewicką (znalazło się 
miejsce). Matka Pawła twierdzi, że już 
wtedy odniosła wrażenie, jakby jej syn 
się dusił i został zaintubowany.

W  szpitalu przy ul. Poznańskiej w 
Kalis ju  Paweł zawieziony został na ba
danie tomografii komputerowej mó
zgu i konsultację neurochirurgiczną. 
Badanie nie wykazało żadnych zmian.

W  drodze powrotnej z Kalisza zda
rzyło się coś, co dziś bardzo zastana
wia rodziców zmarłego chłopaka.

-WPólku pod Kaliszem lekarz powie
dział kierowcy, żeby zatrzymał się jak tyl
ko znajdzie miejsce. Taksięstało. Kierow
ca wysiadł i wszedł do tylnej części karet
ki. Ja wtedy siedziałam z przodu, obok 
miejsca kierowcy (...) Nie wiem, co tam 
robili. Z  pewnością musiało się stać coś 
poważnego, bo trwała jakaś akcja, poczu
łam szarpnięcia samochodem. Po tym po
jechaliśmy dalej -  mówi Renata Dewic
ka. -W okolicach Cekowa coś mnie zanie
pokoiło. Zajrzałam do tyłu i zobaczyłam, 
jak lekarz pompuje tlen pompką.

Po przyjeździe do Turku karetka za
trzymała się na podjeździe przed szpi
talem, a lekarz z pogotowia, doktor S. 
poszedł po chirurga, pana K. Z chorym 
w karetce została pielęgniarka.

-Pól godziny czekaliśmy, żeby z od
działu przyszedł chirurg Kiedy się zja
wił powiedział, że syn musi mieć coś z 
mózgiem, bo to nie możliwe, że tak dłu- 
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Rodzice zmarłego dwudziestolatka 
skarżą lekarzy z Turku

go się nie budzi. Doktor K. poszedł za
dzwonić do szpitala w Koninie, w spra
wie przyjęcia Pawła na Oddział Inten
sywnej Opieki Medycznej. Przed godzi
ną 3.00 “erka” ruszyła do Konina. Tym 
razem nie pozwolono mi jechać. Nigdy 
nie zapomnę doktora K , który swoim 
zachowaniem sugerował, że syn nieżyje. 
Potwierdza to fakt, że karetka do Koni
na wcale się nie spieszyła. Po godzinie 
3.20 jeszcze nie było jej w Koninie -  
relacjonuje Renata Dewicka.

Pierwsza informacja z OIOM w 
Koninie o stanie chorego pochodzi z 
godziny 4.00 i brzmi: -Syn Państwa jest 
bez własnego oddechu, jest pod respira
torem, jest nieprzytomny.

Czekanie na cud
W konińskim szpitalu w rodziną 

Pawła rozmawiał zastępca ordynato-

Rodzina zmieniała się przy chorym 
tak, aby zawsze ktoś przy nim był, aby 
nie był sam. Cały czas liczono na jakiś 
znak, mrugnięcie powieką, uśmiech, 
poruszenie palcami... cokolwiek. Wie
czorem, 7 czerwca temperatura ciała 
Pawła spadła do 30 stopni C. W  piątek 
rano wynosiła już tylko 20 stopni C. 
Tego właśnie dnia z rodziną spotkał się 
ordynator OIOM, doktor Ziajka, któ
ry  powiedział:

-Nie pozostaje już nic innego, jak 
tylko odłączyć respirator...

Nie zrobili wszystkiego
W związku z prowadzonym przez 

Prokuraturę Rejonową w Turku postę
powaniem w sprawę wypadku drogo
wego, przeprowadzono sekcję zwłok 
Pawła Dewickiego. Wykazała ona, że 
chłopak miał uraz głowy, lewej nogi i po-

wej lub biegły sądowy może podważyć 
lub nie kompetencje lekarzy i musi to 
udowodnić. I  dopiero wtedy można 
mówić o czyjejś winie.

n  mm
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Zrobiliśmy wszystko
-Czy próbow ał P an  w yjaśnić tę  

sprawę? -  pytamy dyrektora szpitala 
w Turku, Krzysztofa Kolińskiego.

-To mój obowiązek wyjaśnić, jak ta 
sprawa wygląda. O tym, że pacjent 
zmarł dowiedziałem się od pani. Pa
cjent został przyjęty na oddział ortope
dyczny, gdyż miał złamaną kość udową 
i żadnych innych dolegliwości nie stwier
dzono, przynajmniej wstępnie. Ale w 
przeciągu kilku godzin jego stan zaczął 
się pogarszać. Nie można powiedzieć, 
że doktor K. nic nie robił. Mniej więcej 
około godz. 20.00 wyjechali do Kalisza.

-Z inform acji, które przekazali 
mi' P aństw o D ew iccy wynika, że  to 
było po  godz. 2 3 .3 0 .

-To co rodzina mówi, to jest jedna 
strona, to co ja  wiem oficjalnie, to jest 
druga strona. Niemniej pacjent został 
skierowany na konsultację neurochi
rurgiczną i badanie tomograficzne. 
Neurochirurg nie stwierdził podstaw 
do hospitalizacji i odmówił przyjęcia 
do szpitala w Kaliszu. Następnie, w 
czasie jazdy powrotnej stan pacjenta 
pogorszył się na tyle, że wystąpiły za
burzenia oddechowe i anestezjolog po 
zaintubowaniu prowadził sztuczną 
wentylację. Karetka przyjechała do

cząjeżełi pacjent został odesłany do ośrod
ka o wyższej kategorii, o wyższym stopnia 
referencji, konkretnie na oddział neuro
chirurgii do Kalisza, zrobiono mu bada
nia, obęjrzałgo neurochirurgi nie stwier
dzili konieczności położenia go. To nawd 
gdybyśmy my tu jakieś zaniedbania zrobi 
li, to w szpitalu wyższej kategorii odesła
no go praktycznie z powrotem. Nie moż
na mówić, że Turek zawalił, a Kalisz juz 
na przykład nie? Przecież oni tam maję 
specjalistykę neurochirurgiczną. Może 
tam należało zastanowić się, czy nie ope
rować, czy nie otwierać głowy. Ja nie 
wiem, czy do Konina dotarł za późno.
Chociaż z  tego wynika, że tam też pacjen
towi zrobili jeden tomograf i nic nie wy 
szło, potem za jakiś czas drugi i wtedy wy 
szedł obrzęk mózgu. Ludzie podchodzą do 
tego dość emocjonalnie. Rodzina ma pra
wo być oburzona, zrozpaczona.

-Czyli jeżeli nad czym ś można 
s ię  zastanaw iać to tylko nad tym> 
dlaczego n ie  zostaw iono pacjenta 
w  Kaliszu?

-Ja uważam, że tak. Jeżeli my, leka
rze w Turku doszliśmy do wniosku, 11 
coś jest nie dobrze, że nie damy sobu 
rady z  nim, wieziemy go do szpitala o 
wyższych możliwościach. Jeżeli zrobw 
no mu badanie w Kaliszu, widział 
neurochirurg i nie zostawiono go tam 
w szpitalu, to coś w tym jest. Dośuiiod' 
czony lekarz w szpitalu wojewódzkim 
Kaliszu nie rozpoznał zagrożenia, a
pretensje są do Turku, gdzie ten chirutś chętą d 
nie mając doświadczenia z  urażam1 wiska t  
czaszkowymi aż takiego, nie mając smakov
możliwości diagnostycznych nie ryzyko’
wał jednak “zobaczymy do jutra”, tylk° Specjaj j

i. i
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R zecznik  O dpow iedzialności Z aw odow ej odpow ie, czy
lekarze z Turku popełnili błąd
ra OIOM, doktor Karbowy. Zapowie
dział zrobienie drugiej tomografii i 
porównanie jej z tą z Kalisza. Bada
nie nie wykazało żadnego krwiaka ani 
obrzęku.

-Lekarz zapewniał nas: syn jest mło
dy, to silny i duży chłop, z pewnością 
jego organizm sobie z tym poradzi -  
mówi Piotr Dewicki.

Państwo Dewiccy wrócili więc do 
Turku. Do szpitala zadzwonili jeszcze 
po godzinie 18.00. Wtedy usłyszeli, że 
stan Pawła jest bardzo ciężki, że prze
stały pracować nerki. Zaniepokoili 
się, znów pojechali do szpitala. Dyżu
rujący lekarz postanowił o ponownym 
badaniu tomografii mózgu.

-Widzieliśmy, że kiedy doktor wra
cała z  Pawłem z badania tomograficz- 
nego, płakała. Powiedziała nam, że już 
nic nie można zrobić, że młody czło
wiek odchodzi z tego świata. Obrzęk 
mózgu był tak wielki, że nie mieścił się 
w czaszce -  opowiada ze łzami w 
oczach matka, a ojciec dodaje:

-Spytałem doktor czy doszłoby do 
tego, gdyby pomoc nadeszła wcześniej. 
Ona powiedziała mi: “ja  mogę to 
panu powiedzieć, ale tylko prywatnie, 
że gdyby lekarze w Turku wcześniej za
reagowali, to syna można byłoby ura
tować. Za długo był niedotleniony 
mózg”.

Była już środa, 6 czerwca. Pań
stwo Dewiccy dowiedzieli się, że tyl
ko cud Boży mógłby wrócić Pawła do 
życia. W kościele Matki Bożej Fatim
skiej zamówiliśmy mszę za zdrowie 
syna. Tego samego dnia.na specjalną 
prośbę wypisano ze szpitala w Turku 
synową państwa Dewickich, drugą 
ofiarę wypadku. Rodzice Pawła bali 
się, że Aneta może już nie zobaczyć 
swego męża:

-Chcieliśmy choć trochę przygotować 
ją  do tego, że może zostać sama. To 
straszne... w miesiąc po ślubie...

łamane żebra. Ta ostatnia 
informacja wywołała spore 
zaskoczenie.

-Dlaczego w szpitalu w 
Turku nie prześwietlili na
szego syna całego. Czy tylko 
dlatego, że w chwili wypad
ku był świadomy Synowa straciła przy
tomność i ją  całą prześwietlili. Dlaczego 
dopiero z sekcji zwłok dowiedzieliśmy się, 
że syn miał połamane żebra? -  zastana
wiają się zrozpaczeni rodzice.

W środę, 13 czerwca Piotr Dewic
ki złożył w Prokuraturze Rejonowej w 
Turku skargę na szpital w Turku o za
niedbanie.

-Niezrobili wszystkiego, żeby ratować 
życie ludzkie. W  naszym odczuciu za
winił doktor M. i doktor K. -  mówią 
Renata i Piotr Dewiccy.

W tureckiej prokuraturze skargi na 
lekarzy bądź szpital nie są niczym no
wym. Prokurator Grażyna Kozłowska 
wyjaśnia:

-Sprawa zostanie przekazana Rzecz
nikowi Odpowiedzialności Zawodowej 
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Pozna
niu, który po przeprowadzeniu postępo
wania jest zobowiązany zwrócić mate
riały sprawy z orzeczeniem, czy po stro
nie lekarzy mających kontakt z  Pawłem 
Dewickim nastąpiły zaniedbania, ma
jące charakter błędu w sztuce lekarskiej. 
Skoro takie podejrzenia okażą się praw
dziwe, zostanie wszczęte i przeprowadzo
ne stosowne postępowanie karne przez 
Prokuraturę. Teraz jeszcze nie znamy 
ostatecznej przyczyny zgonu Pawła De
wickiego. Przyczyna zostanie określona 
za kilka dni, po przeprowadzeniu do
datkowych badań histopatologicznych 
wycinków pluć.

Teresa Zarębska, rzecznik praso
wy szpitala w Koninie dodaje:

-Opinia doktor z  Konina o winie le
karzy z  Turku jest opinią prywatną. To 
Rzecznik Odpowiedzialności Zawodo-

Turku, ale właściwie zaraz potem od
jechała do Konina.

-Czy opin ia, że  p om oc nadeszła  
za późno, m oże m ieć  jak ieś uza
sadnienie?

-Jak za późno. Jeżeli zawieźliśmy go 
do Kalisza, do ośrodka, gdzie jest tomo
graf komputerowy i tam go nie przyję
to, to znaczy, że co, że jeszcze było za 
wcześnie, czy za późno?

-Jednak w  szpitalu w  Turku le 
karze n ie  w iedzieli, że  P aw eł D e
w ick i m ia ł p o łam an e żebra, n ie  
zrobiono naw et tak podstaw ow e
go badania, jak rentgen klatki pier
siow ej.

-To nie jest błąd. Przyczyną zgonu 
nie było przecież złamane żebro. Leka
rze po ogólnym obejrzeniu stwierdzili, 
że było złamane udo. Przecież jak ktoś 
przychodzi do szpitala z  wypadku, to nie 
robi się od razu tomografii komputero
wej, kiedy nie ma takich wskazań. W  
tym przypadku wszystko wyglądało na 
całkiem przyzwoity stan, ze złamaną 
nogą, nie zagrażający życiu czy jakie
muś kalectwu, dlatego zajęto się pacjen
tem pod kątem ortopedycznym.

-Ale czy n ikogo n ie  zastanaw ia
ło, dlaczego chory jest nieprzytom 
ny? M oże p o  p rostu , tak jak m ó 
w ią rodzice, n ikt s ię  n im  n ie  in te
resował?

-Pacjent był cały czas przytomny, nic 
się z  nim nie działo, miał tylko złamaną, 
nogę (...) Był to dzień, kiedy tych wypad
ków trochę było. Trudno powiedzieć, czy 
się nim nikt nie zajął, to są subiektywne 
odczucia rodziny, być może, że tak było, 
ale proszę zastanowić się nad jedną rze-

wysłalpacjenta w nocy. A  KaliszpoM1’ 
dział, nie, nie, tu nic się nie dzieje, dW 
cie jakieś tam leki i dobrze będzie. 
lisz odmówił, więc przywieźli go do &P1' 
tala w Turku. Ja osobiście nie widzę11 
tym ani jednego błędu czy zaniedbani 
ze strony naszego szpitala. A  możejgu 
nak Konin zawalił, skoro w pierwszy^ 1 Choć kr 
badaniu tomografii nie było nic bąa ia razie 
niewiele, a w drugim już było za pól*"
Najłatwiej powiedzieć, że to Turek. ‘ 1 
co w Koninie cztery dni czekali. ■ ■ ,

Zarzuty dyrektora Kolińskiego 011 
piera Jerzy Nowicki, dyrektor naczeW 
szpitala przy ul. Poznańskiej w Kalisẑ *- 

-To nie prawda, że nasz szpital o* 
mówił przyjęcia pacjenta. Pacjrid ■
Turku skierowany był tylko do prac<m"

sześciu 
Galewa 
rodne k 
ski. Pov 
od 12 lat 
tkanie 1
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imprezę
jańskia r

n. godzinni
ni tomografii komputerowej i na k»n ja g. w 
sultację neurochirurgiczną, a '“ ‘Zkijowskim 
izbę przyjęć. Badanie nie wykazało f ^ wje
nych zmian i dlatego pacjenta od#'" .
no z  powrotem do szpitala w Turku-: ■ ^neJSC0V 
nigdy nie odmawiamy przyjęcia pacM‘ 
ta -  powiedział zbulwersowany dyreK
tor kaliskiego szpitala.
Już więcej krwi nie odda^

Syn od dwóch lat był honorowym 
cą krwi, oddał cztery litry krwi. Ja 
wielu lat jestem dawcą, razem b y l ^ j .
klubie przy PKS-ie w Turku. Ja mam
dane prawie 20 litrów. Ru ludzi ż& y  
razem uratowali, ale teraz już konit 
lipcu jadę ostatni raz oddać kreui, P 
konałem się, że lekarze nie ratują 
ludzkiego. Już więcej krwi nie odda"1̂  
mówi zapłakany Piotr Dewicki. Jeg° T j 
7 lipca skończyłby 20 lat. W dniu
śmierci miał zdawać egzaminy 
we, chcial być piekarzem.

Paweł i Aneta pobrali się 28 k"’1
nia tego roku. Mają 8-miesięc211/ ^  
synka Marcinka. Państwu D eid*•
pozostał wnuk i drugi syn, - • a 
Rodzina, przyjaciele i znajomi ” 
wili łącznie pięćdziesiąt mszy za . 
ła. Codziennie o godz. 17.00 w K°: 
le Matki Bożej Fatimskiej mo^W ' 
za zmarłego dwudziestolatka, ,v., 

A nnaZaw a"'

P.s. ■ ntf
O postępach w sprawie będz*e j.

doją  ro 
w nie 

M z . 15.(informować w kolejnych nun* j...
“Echa”. W tym tygodniu n a j p r a ^ L f  ̂ Częły,
dobniej poznamy ostateczną Pr/'r  na fes
nę zgonu Pawła. °czny dt

27  czerwca 2 0 ^  ^7 czer



Szeroka turkowska oferta
Ponad trzydziestu wystawców z powiatu tureckiego, uczestniczyło w tegorocznych Tar

gach Rolniczych zorganizowanych w Kościelcu przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rol
niczego. Ich stoiska cieszyły się dużym zainteresowaniem bo i ofeta była bardzo ciekawa.

również oferta szkółkarsko-ogrod- 
nicza. Krzewy i drzewa proponowa
li między .innymi panowie Buda z 
Brudzewa i Kowalski z Turku, a 
kwiaty państwo Ziemiańscy z Ma
lanowa. Nie zabrakło także arty
stów z naszego terenu. Piotr Sta- 
szak z Brudzewa wystawiał swoje 
rzeźby, a M ałgorzata Kukulska- 
Kurzaj k a rty  okolicznościow.e i 
ręcznie haftowane obrazy.

Zainteresowanie tajgami było 
bardzo duże. Szczególnie w godzi
nach południowych przez Kościelec 
przewalały się dumy zwiedzających. 
Było wśród nich wielu mieszkańców 
naszego powiatu. W śród nich do
strzegliśmy między innymi Piotra

, Reprezentanci naszego powia- rzałka liczy na jego rozkręcenie się Pietrzaka, reprezentującego w Ra- 
. tu zdominowali wręcz sektor hodo- w najbliższych latach. Szeroka była dzie Powiatu gminę Brudzew, (a rt)  
i Walny. W śród wystawców bydła
i było ich nieomal 50%. Wręcz oble

gany był hodowca świnek wietnam
skich Stanisław Malesza z Zadwor- 
nej gm. Tuliszków. Dodatkową za
chętą do odwiedzenia jego stano-

1 wiska była możliwość degustacji 
smakowitej (osobiście próbowali-

; śmy) świnki z rożna. Pan Malesza 
. specjalizuje się w tej hodowli od 
. sześciu lat. Stanisław Gorzałka z 
- Galewa miał w swojej ofercie do

rodne króliki rasy olbrzym belgij- 
) ski. Powiedział nam, że hoduje je 
> od 12 lat. Obecnie ubiega się o uzy- 
' Skanie licencji na reproduktory.
1 Choć króliczy interes nie przynosi 
1 na razie dużych zysków to pan Go-

’ U n ie jó w
L ardziej jesienna niż letnia po- 
I goda, zniweczyło niezwykle

, L  atrakcyjne zapowiadającą się
z imprezę kulturalną „Noc Święto- 
k iańskia nad W artą w Uniejowie”. Z 

godzinnym opóźnieniem rozpoczę- 
f *a się w nieczynny od kilku lat unie- 

jOwskim kinie część artystyczna, 
i- tYawie dla pustej sali koncertował 
’1, miejscowy zespół „Polokokta” zło

żony muzyków grających w Mło
dzieżowej Orkiestrze Dętej. Jedy
nie ich najzagorzalsi fani zdecydo
wali się przyjść pomimo chłodu i 
m om entam i intensywnego desz
czu. Repertuar zespołu, składa się 
z szerokiej gamy utworów rocko
wych począwszy od bigbitowych 
skończyw szy na heavy m etalo

Deszczowa Sobótka
wych. Uniejowską kulturę rezpre- 
zentował także dziewczęcy zespół 
taneczny, chór „Kantylena” i kape
la „Spod Baszty”.

Kapela jak  powiedział nam 
występujący w niej Jakub Pięgot - 
dyrektor M-GOK, powstała w mar
cu tego roku. Prezentuje typowo 
miejski folklor. Oprócz dyrektora 
występują w niej: Wiesław Winnic
ki, Marian Pięgot, Leszek Galoch, 
Jacek Sroka i Radosław Truchlat. 
Folklor wiejski w uniejowski kinie 
reprezentow ały: Zespół Pieśni i 
Tańca „D obroń”, kapela ludowa 
ze Świnic Warckich i zespół śpie
waczy „Wilamowianki”. Z powodu 
pogody organ iato rzy  zm uszeni 
byli odwołać bodaj najciekawszą, 
obrzędową część imprezy w wyko
naniu tych właśnie zespołów. Nie 
doszło także do zabawy tanecznej 
przy ognisku na nadwarciańskim 
łęgu. Na koniec wystąpił zespół 
„Skaner” grający disco polo, (art)

Władysławów
Rodzinnie w Wyszynie

grilla . Na zakończen ie  odbyła 
się w esoła majówka, trw ająca do 
północy. AZ

om itet Rodzicielski i Grono 
Pedagogiczne Szkoły Pod
stawowej w W yszynie zor- 

■ "Miizowali festyn pod hasłem  ,Ja  
,T moja rodzina”. Im preza odbyła 

w niedzielę, 24 czerw ca od 
J*°dz. 15.00. Choć wakacje już się 

^częły, dzieciaki licznie przyby- 
; • na festyn , p rezen tu jąc  swój 

Jezny dorobek artystyczny. Or- 
^7 czerwca 2 0 0 1  r.

ganizatorzy dla uczestników  fi 
s ty n u  p rzy g o to w ali m nóstw  
atrakcji, w tym konkursy i zawi 
dy dla całych rodzin. Przepraw: 
dzono również loterię fantową 
aukcję  p rac  uczniów  szkoły ' 
Wyszynie.

Dla spragnionych  ustawion 
były stoiska gastronom iczne, r< 
dz ice  se rw o w ali p rzy sm ak i

KREDYTY
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*3 “ 2 8 9 - 1 4 - 6 6
Turek, ul. Obwodnica Północna 3a

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego w Turku informuje, że w nadchodzą
cym roku szkolnym 2001/2002 prowadzi

nabór do klasy I liceum
Do klasy tej będąprzyjęci uczniowie, którzy z różnych przyczyn nie pod
jęli nauki w ubiegłym roku szkolnym lub nie otrzymaj ą  promocji do 
klasy drugiej w bieżącym roku szkolnym.
Bliższych informacji udziela sekretariat szkoły.
Termin składania podań upływ a 3O.V1.2OO1
Do podania należy załączyć: życiorys, 2 fotografie, wynik testu kompetencji, 
zaświadczenie lekarskie, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej bz

Dyrekcja Zespołu Szkól Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Kaczkach Średnich informuje, że w roku szkolnym 2001/2002 prowadzi

nabór do klasy I
o profilu żyw ieniow ym  i m echanizacyjnym

Do klasy tej mogą być przyjęci uczniowie, którzy z różnych przyczyn nie 
podjęli nauki w ubiegłym roku szkolnym lub nie otrzymali promocji do 
klasy drugiej w roku szkolnym 2000/2001.
Informacji udziela sekretariat szkoły -  tel. 289 97 20 bz

P o litech n ika  Łódzka
W ydział Budow nictw a A rchitektury  

i Inżynierii Środowiska
w roku akademickim 2 0 0 1 /2 0 0 2  prowadzi nabór 

na Studia Zaoczne (inżynierskie 4 ,5  roku)
Kierunek: budownictwo, o specjalności: Zarządza

nie w Budownictwie i Gospodarka Przestrzenna
Termin sk ładania dokum entów  do dnia 4  w rześn ia 2 0 0 1  w Z espole 
Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich  w godz. od 8°° do 14°° 
W szelkie inform acje m ożna uzyskać pod nr tel. 0 6 3  289-97-20 , 289- 
97-81  lub 289-97-55 . 2116/DK

Z a r z ą d  G m in y  w  T u rk u  o g ła s z a :
1/ Przetarg pisemny ofertowy na dzierżawę nieruchomości oznaczonej 

numerem geodezyjnym 82/12 i cz. 83/2 o pow. 0,50000 ha, KW Nr 36 
906, położonej we wsi Słodków przy drodze krajowej Turek-Konin, na 
okres do 31.01.2005r. Na nieruchomości znajdują się 2 zabudowania do 
prowadzenia działalności gospodarczej o pow. 452 m. kw.

Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego gm. Turek nieru
chomość przeznaczona jest pod mieszkalnictwo niskiej intensywności oraz 
usługi. Oferta za dzierżawę za 1 miesiąc nie może być niższa niż 1000,00- 
zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty z 
podaniem proponowanej ceny i danych nabywającego w dniu 2001.07.16 
do godz. 10 w Urzędzie Gminy Turek ul. Ogrodowa 4 pokój nr 4.

Zbywający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, prowa
dzenia dodatkowych negocjacji oraz odstąpienia od przetargu bez poda
nia przyczyny.

2/ Że w dniu 2001.07.16 o godz. 10 odbędzie się w Urzędzie Gminy 
Turek ul. Ogrodowa 4 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego położonego we wsi Słodków na działce oznaczonej nr geo
dezyjnym 19/11, KW N r 37 103 . Zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego gm. Turek nieruchomość przeznaczona jest pod mieszkal
nictwo indywidualne. Lokal posiada powierzchnię 35,06 m kwadratowych, 
cena wywoławcza 18 900,00-zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest przedłożenie dowodu wpłaty wadium w wysokości 1 890,00-zł., na 
pół godziny przed jego rozpoczęciem, w Urzędzie Gminy w Turku pok. nr 
4. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Turek WBK S.A./0 
Turek Nr 10901229-1209-128-0400-01 do dnia 2001.0.7.12. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet 
ceny nabycia, a wadium wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się w 
terminie 3 dni od zakończenia przetargu. Wadium ulega przepadkowi w 
razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
notarialnej. Akt notarialny zostanie zawarty w terminie 21 dni od dnia 
przetargu, przy czym uiszczenie zapłaty upływa najpóźniej w dniu zawar
cia umowy. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy
czyny. Bliższych informacji udziela się w Urzędzie Gminy Turek pok. nr 
4, telefon 063 278 56 61 wew. 104.

2  1923/DK
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Perfekcyjny początek lata

Z
abawa z Programem 1 Polskie
go Radia rozpoczęła się po godz. 
15.00. Wystartowano z progra
mem dla najmłodszych, których za

bawiał znany dzieciom Krzysztof Jan- 
czak czyli Pan YAPA Na stadionie roz
stawione zostały stoiska gastrono
miczne, dm uchane zjeżdżalnie dla 
dzieci, strzelnica, stoiska z bibelota
mi i rękodziełem artystycznym oraz 
wystawą prac plastycznych z oka
zji 660-lecia Turku.

Dzieciaki sprawdzały swoje 
możliwości w specjalnym torze 
przeszkód, ich mamy uczyły się 
makijażu od szwedzkiej firmy 
kosmetycznej “Oriflame”, a ta
tusiowie sprawdzali swoje umie
jętności strzeleckie i silę mię
śni. Największym jednak powo
dzeniem cieszyły się stoiska z 
browarem.

Brudzew

T
rzydzieści wianków zgłoszono 
do konkursu na najpiękniejsze 
wianki, jaki zorganizowano w 
Noc Świętojańską, 23 czerwca w Bru

dzewie. Z uwagi na deszczową pogo
dę imprezę przeniesiono z pleneru 
do sali OSP. Tutaj też zaprezentowa
no wszystkie wianki, niektóre bardzo

Władysławów
Po mszy odprawionej przez księ

dza proboszcza Krzysztofa Hyblew- 
skiego przy ołtarzu stanęło ponad 30 
dzieci, które w minionym roku szkol
nym uczestniczyły w zajęciach po
za lekcy jnych . M ali a r ty śc i przy 
akompaniamencie gitar śpiewali pio
senki religijne. Zebranym w koście
le mieszkańcom Kun chyba ńajbar- 
dziej podobały się -piosenki z reper
tuaru Arki Noego, np ?‘Święty, Świę
ty, Uśm iechnięty”. Zwłaszcza w tej 
piosence śpiew i choreografia g ru 
py z Kun była niemal identyczna jak 
podczas koncertu ich sławnych ró
wieśników z Arki.

K oncert w kośc ie le  był jed n o 
cześn ie zakończeniem  roku szkol
n e g o  d la  g r u p y  p ro w a d z o n e j 
p rz e z  P aw ła  C ie m n ie w sk ie g o . 
W szyscy otrzym ali dyplom y, a w

K oncert pro
w adzili: S ław a 
Bieńczycka, Ro

man Czejarek i Jacek Majewski z 
radiowej “Jedynki”. Przy ich pomo
cy wyłoniony został “Najsilniejszy 
człowiek Lata z radiem ” w Turku, 
którym  został Sławomir Drożdż, któ
ry  m.in. udźwignął ciężar o wadze 
244 kg! D rugie miejsce zajął W ie
sław Pasczyński, trzecie -  M arcin 
Kowalczyk. Razem z dealerem  Śko- 
dy prowadzony był konkurs “M istrz

Sobótkowa biesiada
nowatorskie, jak np. wianek przedsta
wiający dom z napisem Big Brother. 
W ykonaw cam i były  n ajczęśc ie j 
dziewczęta, choć do konkursu swoje 
dzieła zgłosiło też kilku chłopców.

-Dzieci w Brudzewie cały rok cze
kają, żeby pokazać swoje wianki -

Arka Noego w Kunach
W spaniały koncert w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawo

wej w  Kunach wraz z opiekunem , Pawłem  C iem niew skim  odbył 
się w  minionym tygodniu w  tam tejszym  kościele parafialnym.

m iędzyczasie zbierano pieniądze 
na zakup nag łośn ien ia dla Szkoły 
Podstaw ow ej w K unach. Ku rado
śc i w s z y s tk ic h
udało się zebrać 
220 ,70  z ło ty ch .
N a zakończen ie  
d y rek to r  M arze
n a  Ś w id e r s k a  
p o d s u m o w a ł a  
ten  p iękny  k o n 
cert:

-Pan Jezus nie 
będzie mógł dzi
siaj za sn ą ć , bo 
je sz c z e  d ługo

kierownicy”. M istrzem, a raczej mi
strzynią została Małgorzata Kukuła, 
która udowodniła, że kobiety dobrze 
jeżdżą. Pan Drożdż i pani Kukuła 
będą reprezentow ać T urek  w wiel
kim  finale “Lata z rad iem ”, k tóry  
odbędzie się 31 sierpnia w Legiono- 
wie.

Na scenie wystąpił Andrzej Czer- 
niewski z zespołem, grający muzy-

m ówiła M aria  K ujawa z  Urzędu 
Gminy w Kawęczynie.

Komisja po obejrzeniu wianków 
przyznała punkty. Najwięcej zdobył 
w ianek w ykonany przez Krzyszto
fa Krzem ionkę. Kolejne miejsca za
jęli: 2- M ałgorzata Sobieraj, 3 -  Ka
mil Rumiejowski, 4 -  Anna U rba
niak, 5 -  exequo M ałgorzata M ar
szałek i Anna Klepas, 6 -  Paulina 
Baranow ska, 7 -  K atarzyna Szur- 
got, 8 -  Kinga Karw acka, 9 -  D oro
ta Kaszyńska, 10 -  Dominika M iel
carek. Autorzy wszystkich pozosta
łych w ianków  otrzym ali nagrody 
pocieszenia.

Na scen ie  dzieci z G m innego 
O środka Kultury śpiewały piosenki 
biesiadne. Odbyła się również zaba
wa “mikrofon dla w szystkich”. So
bótka w Brudzewie zakończyła się 
zabawą, podczas której grał zespół 
“Retro”.

będą mu w uszach brzmiały wasze 
śpiewy i dźwięki gitary.

AZ

kę cuntry, Gabriel Fleszar -  idol na
stolatek. Nie dało się ukryć, że wszy
scy czekali na legendarny  zespól 
“PERFECT" z Grzegorzem Markow
skim. G rupa swój godzinny koncert 

■---------p-------  r o z p o c z ę ł a
przed  godzi
ną 21.00 i w 
tym  w łaśn ie  
czasie na sta
d io n ie  było  
najwięcej pu
b l i c z n o ś c i .  
“P E R F E C T ” 
rozp ieszcza ł

turkow ską publiczność swoimi naj
większymi przebojami, jak: “Pepe 
w róć”, “Niewiele Ci mogę dać”, “Ale 
w kolo jest wesoło”, “Autobiografia”. 
Fani chcieli jednak więcej i na bis 
dostali szlagier “Nie płacz Ewka”.

Kiedy już wszyscy chcieli wycho
dzić prowadzący poprosili o pozo
stanie i zapowiedzieli niespodzian
kę. Okazał się nią... burm istrz Ma
rian M arczewski na scenie. W iado
mo, że prowadzących koncert ob-

Ochotnicza Straż Pożarna i ZakladO rganizatoram i im prezy byli: 
Gm inny Klub Sportowy, Gm inny 
O środek  K ultury, U rząd Gminy,

Deszczowe „ w ia n k i” 

w  MDK

Utarło s ię , że  od kilku już lat imprezy Ś w iętojańsk ie, w ty”1 
„w iankow e” jak oś nie mają szczę śc ia  do pogody. Również i 
roczne „w ianki” z uwagi na aurę przeniesiono do MDK. Wśród 
stępujących  wyróżnił s ię  m iejscow y zesp ó ł wokalny „Trzy po tr#  
pracujący na co  dzień pod kierunkiem B eaty Szczęśniak. W roli 
dy wieczoru w ystąp ił d iskopolow y „Skaner”. Czworo autorów ti 
cyjnych wianków otrzymało upominki. Byli to  Asia Tyczka, Adń*. 
Skupinski, Adrianna B iałas i Katarzyna Golczyriska.

radow ał kw iatam i, ale co mówił? 
T rudno  powiedzieć, gdyż na jego 
widok tłum z trybun  i płyty stadio
nu zaczął gwizdać. T rw ało to do 
chwili, aż burm istrz zszedł ze sce
ny. Niedługo potem, już na zakoń
czenie “Lata z radiem ” w T urku od
był się fantastyczny pokaz sztucz
nych ogni.

AZ
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.ECHO TURKU

i Władysławów
R  piękne słoneczne przedpołu- 

ie, 21 czerwca otwarcia festynu na 
sku szkolnym we Władysławowie 
Konała sekretarz gminy, Ewa Ró- 

tcka. Festyn rozpoczął bieg o na- 
bdę wójta gminy. Pierwszy po hu- 
Bogę przybiegł A rtur Golczyński 
Szkoły Podstawowej w Natalii, 
ż za nim byli: Adam Kempiński 
■P Natalia) i Damian Połatyński 
•P Chylin). G rupa in tegracy jna 
'liczące chm urki”, działająca pod 

jfeką Towarzystwa Przyjaciół Dzie
li G m innego O środka Pom ocy 
ilecznej ( in struk to r Iwona Ka- 
r2ak), zadbała o część artystycz- 
Uczestniczące w festynie dziecia-

Kaczo, byczo i indyczo
Festyn pod hasłem “Dzieciństwo bez przemocy” zorganizowa

ła  dla ponad 1 2 0  dzieci z terenu gminy -Władysławów Gminna 
Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych.

tek  i G rzegorza G rzelaka 
o raz  em ery to w an eg o  n a
uczyciela  W-F, Zygm unta 
K u rtia k a . C h ę tn i w zięli 
udział w konkursie plastycz
nym “Moja szczęśliwa rodzi
na”, odbywającym się przy 
pomocy kredy na asfalcie. W 
międzyczasie głodni mogli 
posilić się kiełbaską z grilla.
Na zakończenie odbyła się

dyskoteka z konkursam i, a każde 
dziecko  o trzym ało  w ylosow aną 
przez siebie nagrodę-niespodziankę.

-Chcem y dać dzieciom  uśm iech 
-  wyjaśniła cel festynu jego pomy
słodawczyni, Jadwiga Łączkowska z  
G m innej Kom isji ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoho
lowych. Współorganizatorami festy
nu byli: G m inny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, G m inny Ośrodek K ultu
ry i Zespół Szkół we Władysławowie. 
Oprócz Komisji sponsorem zabawy 
była G m inna Spółdzielnia “SC h ’ 
Władysławów. KL

cesety
h w  t  i

TURSK, BROWARNA 14 278-35-30
REKLAMA

1967/JG

Kawęczyn

M niejsze nagrody
Gospodarzem tegorocznych Zawodów Sportowo- 

Pożarniczych Gminy Kawęczyn, była Ochotnicza Straż 
Pożarna w Tokarach. Wzięło w  nich udział 2 5  drużyn 
w czterech kategoriach. Za najw iększą sensację  
uznano zwycięstwo seniorów reprezentujących OSP 
Tokary.

Zawody spo tka ły  się z m niej
szym  niż zazwyczaj zain teresow a
niem  widzów. Pow odem  była n ie
p ew na au ra , w izy tac ja  b isk u p a  
A ndrzejew sk iego  w parafii Głu-

MDP chłopców do 15 lat: 1. Bę- 
dziechów, 2. Żdżary, 3. Milejów, 4. 
Marianów, 5. Skarżyn, 6. Głuchów.

MDP chłopców do 18 lat: 1. Ka
węczyn, 2. Głuchów, 3. Kowale Pań-

,Bawiły się  przy  p io sen k ach  i 
Odstawieniu “Kopciuszka” w wy- 
"aniu ‘Tańczących chm urek”, co 

czas salwując krzykiem  “Ka- 
byczo i indyczo” na zawołanie-

•nie konferansjera, Piotra Kraw
ca z GOK-u: Jak było?!”. ' 
Organizatorzy przygotowali dla 
L ińsk ich  także tak bardzo przez 

łubiane konkurencje sportowe, 
tym: rzut piłką do kosza, zbiera- 
tyszek, slalom z przeszkodami, 

•'otkami do tarczy i wiele innych. 
Ftowa rywalizacja odbywała się

zujnym okiem nauczycieli wy- 
ania fizycznego: Aldony Począ-

Zakończyli w spólną m odlitw ą
sza połowa na stadionie lekkoatletycznym  w  Kaczkach Średnich, rozpoczęła uroczyste zakoń- 

l!1ie roku szkolnego uczniów trzech tam tejszych szkół; Zespołu Szkół Rolniczych, Gimnazjum i 
^°ły Podstawowej. Po nabożeństwie, starosta Mirosław Broniszewski wręczył św iadectwa i na- 
î y najlepszym uczniom ZSR, a je j dyrektorowi pismo informujące o powierzeniu mu przez Zarząd 
*iatu na kolejną kadencję dotychczasowego stanowiska.

ty mszy wzięło udział kilkuset mło- Starosta podziękował na
dludzi oraz ich nauczycieli i wycho- uczycielom ZSR za trud jaki 
ców. Celebrował ją ksiądz Henryk włożyli w wychowanie mło- 
dcki - proboszcz parafii w Kacz-
>■ W wygłoszonym kazaniu podkre- 
ty dziękując Panu Bogu za szczę- 
16 zakończony kolejny rok nauki,
/  pamiętać także o nauczycielach 
Scach. Bez ich trudu i pomocy 
'czny sukces jakim jest promocja 
fępnej klasy byłby niemożliwy do 
ięcia. Życząc udanych wakacji 
a by okazali podczas nich wiele 

kiści i roztropności. Przestrzegał 
..życzliwymi” ludźmi propagują- 

luzacki tryb życia, a wraz z nim 
1 i narkotyki.

dzieży. W yróżniający się w 
m inionym  roku szkolnym  
uczniowie, otrzymali z jego 
rąk  św iadectw a i nagrody 
książkowe. Ośmioro najlep
szy ch  to: D aria  M ag n u s 
(średnia 5,0), Ewelina Orli- 
góra (5,0) - obie z IV kl. Li
ceum Agrobiznesu, Piotr li
ski (5,0) - kl. IV Liceum Ekono
micznego, Piotr Pinkowski (4,85) 
- kl. III pięcioletniego Techniku 
Rolniczego, E lżbieta Szym aniak 
(4,84) - kl. IV Technikum  Techno

chów, ta rg i w K ościelcu  oraz sze
reg  innych im prez, odbyw ających 
się  tego  dn ia w pow iecie tu re c 
kim.

M łodzieżow e drużyny  pożarni
czy, s ta rto w a ły  je szc ze  w ed ług  
s ta reg o  regu lam inu . W yraźnego 
pecha mieli strażacy  ze Skarżyna, 
k tó rym  szwankow ała jedna  z prą
downic. Stąd ich odległe lokaty we 
w szy stk ich  k a te g o ria c h , w k tó 
ry ch  występowali. Swoje niezado
w olenie z przyznania d rużynie se
niorów  pięciu punktów  karnych , 
okazali strażacy z M arianow a. Ich 
naczelnik  Józef Rosiakow ski po
w iedział w ręcz, że zostali oszuka
ni. K om isji sęd z io w sk ie j, p rz e 
wodniczył mł. b ryg. Stanisław  Jan-

skie, 4. Milejów, 5. M arianów, 6. 
Tokary.

Seniorzy: 1. Tokary, 2. Głuchów, 
3. Kowale Pańskie, 4. Marianów, 5. 
Kawęczyn, 6. Żdżary, 7. Będziechów, 
8. Milejów, 9. Skarżyn.

Pula nagród była m niejsza niż 
w ubiegłych latach i w yniosła oko
ło 7 tys. zł. Powodem było przezna-. 
czenie przez Zarząd Gminny OSP 
znacznej sumy, na zbliżający się 
wyjazd m łodzieżow ej d rużny  do 
F in land ii, gdzie  rep rezen to w ała  
będzie nasz kraj w m iędzynarodo
wych zaw odach. Praw ie 5 tys. zł 
stanowiły w Tokarach nagrody pie
n iężne . Na pozosta łe , rzeczow e 
składały się m iędzy innymi węże i 
okazałe p u ch a ry  od władz gmin-

logii Żywności, Ireneusz  Plesiak 
(4,83) - kl. III Liceum Ekonomicz
nego, Agnieszka Dorabiała (4,82) i 
Piotr Buda (4,82) - oboje kl. II Li
ceum Ekonomicznego.

U roczystość p rze
rwał niespodziew any 
deszcz. Już w budynku 
szko lnym  s ta ro s ta  
w ręczył Janowi Paw
łowskiemu pismo o po
nownym powierzeniu 
mu stanowiska dyrek
tora. Życzył jednocze
śnie, aby szkoła i jej 
uczn iow ie odnosili 
równie liczne sukcesy, 
jakie były ich udziałem 
w minionych latach.

(art)

kow ski z tu rkow sk ie j K om endy 
Powiatowej PSP.

WYNIKI ZAWODÓW 
MDP dziewcząt do 15 lat: 1. Żdża

ry, 2. Będziechów, 3. Milejów, 4. 
Skarżyn.

nych OSP i w ójta Jana Now aka, 
k tó ry  tego dnia obchodził im ieni
ny. Poseł M.M. M arczew ski ufun
dował tradycyjnie w ysokoprocen
towe gaśnice.

(a r t)

f C*erwca 2 0 0 1  r.
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P R Z Y JM Ę  DO PR A C Y  
M E C H A N IK A  S A M O - 
C H O D O W E G O -T E C H - 
NIKA Z PODSTAW OW Ą 
ZN A JO M O ŚC IĄ  E L E K 
T R O N IK I S A M O C H O 
D O W E J LU B E L E K 
T R O N IK A . T U R E K , 
TEL. 289 1814, PO GODZ. 
19.00 278 27 30. 1970/JG

M ŁODA, DYSPOZYCYJ
NA Z P R A K T Y K Ą  W  
HA ND LU  P O S Z U K U JE  
PRACY, TEL. 21 45 593.bz

P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L
N IE W N IE M C Z E C H  W 
1998/99 -  ODBIERZ PODA
TEK! (063) 249 15 7 8 .26064dr 
W Y JA ZD Y  NA AU-PAIR 
DO NIEMIEC, (063) 249 15 
78 . 25681dr

M G R  biologii z dużym do
świadczeniem w bakteriologii 
poszukuje pracy, tel. 062 76 
922 33 po 15-tej. bz

EK O N O M ISTA , rachunko
wość i finanse, wyższe w y
kształcenie przyjmie pracę na 
zlecenie lub część etatu, tel. 
0502 347 044 lub po 20-tej 
289 54 90. bz

K SIĘG OW A  podejmie pro
wadzenie księgowości firm, 
tel. 278 16 99 po 20-tej. bz 
PO SZ U K U JĘ  od zaraz dys
pozycyjnej kobiety do opieki 
nad starszą osoba, tel. 289 58 
02 pO 16.00. 4I86JG

PO SZU K U JĘ pięć osób do 
pracy, tel. 288 70 60. 4202je

P O D E JM Ę  pracę w zaw o
dzie sprzedawca (po stażu), 
tel. 278 00 29. bz

SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny na os. Zapałczanym, 
ul. Juliana Ordona 1, tel. 278 
64 41 po 16-tej. 4i20dk 
SPRZED A M  działki budow
lane w Szadow ie Pańskim , 
tel. 0604 189 105. 407Sjg
SPRZEDAM  domek letnisko
wy 10 km od Uniejowa przy 
lesie, tel. 0 609 271 843. 4i39jg

S P R Z E D A M  dzia łk ę  b u 
dowlana, 9 arów w Słodko- 
wie naprzeciwko szkoły, tel. 
289 48 60. 4 i43ig

S PR ZED A M  działkę prze- 
m ysłow o-budow lana o po
wierzchni 1,13 ha w Turku, 
tel. (033) 811 71 18, w godzi
nach od 18.00 do 8.00 . 4098jg 
SPRZED A M  ziemię, 0,54 ha 
przeznaczona na działki bu
dow lane w Turku przy ul. 
Chopina. Wiadomość: Turek, 
ul. Chopina 145. 4i44jg 
T R Z E B IA T Ó W - sprzedam 
rozpoczętą budowę kamieni
cy w centrum miasta, stan su
rowy, powierzchnia ok. 400 
m2, 10 km od morza, tel. (091) 
38 72 051. 4i37jg
SPRZED A M  działki budow
lane na os. Muchlin III, prąd, 
w oda, w krótce kanalizacja 
sanitarna, tel. 278 49 50,0603 
078 236. ' 4163dk

SPRZED A M  dom parterowy 
w Tamowej z budynkami go
spodarczym i na działce 12 
arowej. Cena 72 tys, tel. 27 
93 643. 4 i8 2 jg

SPR ZED A M  działkę w Tur
kow icach,tel. 21 41 059 .418 9 jg

S PR Z E D A M  domek z po
dwórkiem i ogrodem w Dą
browie (gmina Brudzew), tel. 
278 63 12. 4 2 io jg

SPRZED A M  mieszkanie M- 
4, o powierzchni 50 m2 przy 
ul. Sm oraw ińskiego, tel. 0
600 465 199. 4220jg

SPR ZEA D M  bar gastrono
miczny nad Zbiornikiem Je- 
ziorsko. Wszelkie media (te
le fon , w oda, k an a liz ac ja )  
cena do uzgodnienia, tel. 0
601 32 36 62. 4222jg

SPRZED A M  działki budow
lane 10 arowe lub większe, 
uzbrojone, w Olszówce, gm. 
Przykona, tel. 278 66 75.4207dk

S P R Z E D A M  g araż  -  os. 
W yzwolenia, tel. 278 08 02 
wieczorem. 4205dk

D ZIA ŁK Ę k/Turku 1,23 ha z 
rozpoczętą budową, aktualna 
dokumentacja, sprzedam lub 
zam ienię na samochód, tel. 
289 45 78. 4i94dk

SPR ZED A M  dom 100 m2 + 
działkę 0,5 ha Brudzew, 100 
m od rynku, cena 77.000 zł, 
tel. 061 82 80 268. 4issdk

SPRZED A M  działki przy le
sie, dowolna wielkość, 0600 
149 119. 4197dk

ZA M IEN IĘ mieszkanie loka
torskie o pow. 60 m2, cztero- 
pokojowe na mniejsze dwupo- 
kojowe, tel. 289 56 11. 4ió4dk 
DO W Y N A JĘC IA  mieszka
nie, dwa pokoje o powierzch
ni 50 m2 na osiedlu domków 
jednorodzinnych, tel. 0605 
226 945. 4086jg

DO W Y N A JĘCIA  garaż, tel. 
0600 351 981. j g

D O  W Y N A JĘ C IA  sk lep , 
Kolska 21, tel. 0605 589 983.

4125jg

SPRZED A M  lub wydzierża
wię (w części lub całości) na 
działalność gospodarczą bar 
w Malanowie, działka 8 arów, 
dobre położenie przy trasie 
Turek -  Kalisz, parking, tel. 
289 14 12(9.00-17.00), 0607 
50 80 40. 4094dk

ZA M IE N IĘ  mieszkanie ko-, 
munalne 58 m2, IV piętro, co, 
cw, na mniejsze, tel. 278 05 
48 po 16.00. 4138jg

SPRZED A M  mieszkanie M- 
3 o pow. 42 m2, na ul. Dą
browskiego, tel. 042 655 12 
35, po 19-tej. 4131dk

SPRZEDAM  M-4 na os. Wy
zwolenia 7, tel. 278 04 14.4167jg 

SPRZED A M  mieszkanie 62 
m2, I piętro na ul. Wyszyń
skiego 2, tel. 278 17 4 9 ,289  
13 56. 4168jg

DO W Y N A JĘC IA  budynek 
w olnostojący, dwa pokoje, 
łazienka, kuchnia, co, tel. 278 
5 9 3 6 . 4224jg

DO W Y N A JĘC IA  pokoje w 
Kołobrzegu, tel. (094) 357 36 
02. 4219jg

S P R Z E D A M  kaw alerkę o 
powierzchni 27 m2 w Turku, 
co, cw,- pierwsze piętro, tel. 21 
41 115, 0607 580 531. 4 is i jg

ARCHITEKT PROJEKTY KATALOGI
Turek, Kaliska 6 (róg Szerokiej), łel. 278 44 87

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/DK

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 4457/DK

SK U P złomu metali kolo
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne).
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-aluminiowych. 
O db ió r u klienta 
SK R  P rzykona czynne pn- 
pt 8 .00 -16 .00 , w soboty  
9.00-13.00
Turek, ul. K olska Szosa 28
czynne pn-pl 8.00-17.00, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 278 
04 16,0603 965 161.«8i/dk

FIR M A  PR O M ETEU SZ- 
kom ink i w e lem en tach  
(montaż w dwa dni), piecy
ki, składy grzewcze, akce
soria kominkowe, realizacja 
indywidualnych projektów. 
H U R T O W N IA  P IA 
S K O W C A  N A T U R A L 
N EG O . Wystawa produk
cyjna 62-570 Rychwał, ul. 
Z ło tk o w sk a  31, te l./fa x  
(063) 248 15 15, 0607 294 
950.- 41Ć6JG

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
Turek, ul. Browarna 2

tel. 289 11 OO, O 604 978 154, www.signo.gratka.pl
1. Mieszkanie 2-pokojowe (38m2, Kościuszki) - 47.000 zł
2. Mieszkanie 2-pokojowe (46m2, Kączkowskiego) - 38.000 zł
3. Mieszkanie 2-pokojowe (48m2, ul. Spółdzielców) - 50.000 zł
4. Mieszkanie 3-pokojowe, 60 m 2 - 50.000 zł
5. Mieszkanie 4-pokojowe (61,5m2, ul. PO W) - 59.000 zł,
6. Domy w Turku i okolicy od 65.000zł do 290.000zł,
7. Dom w Turku - 75.000 zł
8. Dom w Muchlinie - 62.000 zł,
9. Działka z rozp. budow ą domu, Cisew - 25.000 zł
10. Działka (21 ar, ul. Poduchowne) - cena do negocjacji ćh/dk

S P R Z E D A M  M-3 z gara
żem, tel. 278 09 21. 4190jg

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
własnościowe 50 m2 przy ul. 
W yszyńskiego -  parter, tel. 
289 3444, 0607 168 4 54 .422 8 jg 

S P Z R E D A M  m ie sz k an ie  
dw upokojow e z kuchnią w 
budynku z cegły- ogrzewanie 
piecowe, tel. 278 43 86.4226Jg 

S P R Z E D A M  m ie sz k an ie  
własnościowe 41,6 m2, II pię
tro, os. Wyzwolenia 19, tel. 
0607 678 116. 42i«dk

CZYSZCZENIE dywanów, 
wykładzin, glazury z fugami, 
lastryka -  system  LU X - 
E L E K T R O L U X , tel. 279 
94 06, 279 93 65 po 18-tej.

I OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Z ł!
TREŚĆ OGŁOSZENIA (J o  2 0  s łó w )

U K ŁADANIE kostki bru
kowej, chodniki, place, par
k ing i. D o św iad c ze n ie . 
Gwarancja. Tel. 0601 54 02 
08 . 697/DK

Wypełniony czyłelnic kupon należy złożyć da piijłku

{do godz. 16“ ) w redakcji U: ul. 3-go Majo 9 (1-pięłra) 
fl(łlni7»nin u/ fłzinb P(K7IIKIWANIf PBAfY łiP7nlnłw»

ilość emisji X
1 nm la ln  _  5 r i

O G R O D Z E N IA  B E T O 
NOW E, Zakład Betoniarski 
W UBET, Laski 13c, gm. 
Przykona, tel. 0 601 74 90 72, 
278 56 96 po 18.00 TRANS
PORT, M ONTAŻ 324 Ijg

V ID EO FILM O W A N IE  -  
Tuliszków, tel. 279 41 96, 
0607 862 663. 4203.dk

BRAM Y garażowe, przemy
słowe, wjazdowe, automaty
ka, sprzedaż, montaż, serwis, 
tel. 278 50 88, 0607 831 160, 
0608 05 05 52. ió98/dk

PO M O C  w wycofaniu zaka
zu wjazdu do Niemiec, 249 
15 7 8 . 26066dr

D O C IEPLA N IE  budynków, 
247 07 36, 0609 286 135.

25985dr

M E R C E D E S  -  S p rin ter. 
Przewóz 8 osób lub 1 tona, 
tel. 278 01 53. 4i26dk

TY N K I gipsowe agregatem. 
SO LID N IE , tel. 0602 598 
547. 1924dk

PRA N IE dywanów, tapicer- 
ki, żaluzji. M Y C IE  elewacji 
budynków, gemalitu, okien, 
boazerii. M Y C IE  I IM P R E 
G N A C JA  kostki brukowej, 
posadzek , nagrobków , d a
chówki, itp., tel. 278 13 41, 
0603 395 699. 4O3ijg

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
czyszczenie i farbowanie ko
żuchów, futer, skór- odnawia
nie odzieży skórzanej. W Y
RÓ B P IE C Z Ą T E K . Turek, 
ul. Milewskiego 10 (Gminna 
Spółdzielnia SCh). ZA PR A 
SZAM Y w godzinach 10.30 
-15.30. I969jg

JĘ Z Y K  francuski-korepety- 
cje, przepisywanie prac dy
plomowych, tel. 278 49 26, 
0605 274 858.
DO w ynajęcia bar w M ala
nowie: na wesela, 18-tki, sty
py, tel. 289 14 12 (9.00 -  
17.00), 0607 50 80 40. 4094dk 
U SŁ U G I B U D O W L A N E, 
mury, tynki, glazura, terako
ta, gipsow anie, malowanie, 
ocieplanie, tel. 289 95 13 po 
20.00. 4 l58 jg

K O M IN K I- wkłady z roz
prowadzeniem ciepła, piecy
ki (zastępują piece kaflowe). 
P rzedstaw iciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderewskie
go 49, tel. 278 00 80, 0604 
540 753. 1463/DK

K O M PU T E R O W E  przepi
sywanie tekstów, prac magi
sterskich, tel. 0 604 06 08 10, 
0 607 593 335. 4l21dar

PR O FE SJO N A L N E  czysz
czenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej i sam o
chodowej, żaluzji pionowych. 
Doskonała skuteczność, fak
tury VAT, tel. 278 06 23 ,0  600 
875 464. 4i62jg

G L A Z U R A , terakota, g ła
dzie gipsowe, tel. 214 13 20, 
0503 783 441. 4 is id k

TR A N SPO R T 8 osób lub 1 
tona, tel. 278 14 67, 0605 468 
943. 4161dk

O B JA Z D O W E  usłtfgi ta r
taczne, u klienta na miejscu. 
W yrób i sprzedaż gotow ej 
więźby dachowej, tel. 279 51 
93, 090 51 82 61. 4is3dk 
ZA KŁA D  betoniarski oferu
je : o g ro d zen ia  betonotye, 
b lo czk i b e to n o w e , tra lk i. 
Transport -  Montaż -  Faktu
ra VAT. Władysławów, Kali
ska 37, tel. 279 51 93 ,090  51 
82 61. 4183dk

UK ŁA D A NIE kostki bruko
wej, tel. 289 55 30,289 33 29, 
0602 813 918. 4i77dk

D A CH Y  NA RATY ! Wy
mieniamy stare pokrycia lub 
po łożym y now e. M ateria ł 
oraz robocizna na raty. Zaczy- 
nam y po w p łac en iu  10% 
sumy. Wykonujemy również 
podbitki, obróbki blacharskie 
i konserwacje dachów. Posia
dam y c e r ty fik a ty  firm : 
RÓBEN, BRAAS, STEMA, 
ROTO, tel. 214-11-37, 0 605 
304 188. 4229jg

ŚCIANY D ZIA ŁO W E, su
fity podwieszane, zabudowa 
rur instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, malowanie, ta
petow anie, gem alit, płytki, 
roboty murarskie, tel. 279 35 
74 wieczorem. 4 i9 3 jg

PO TR ZEB U JESZ gruzu za
dzwoń, tel. 0 603 794 357.4213jg 

TANIE PRZEPISY W A N IE 
PRA C, tel. 0 607 39 64 68 
PRO D U K CJA  i montaż siat
ki ogrodzeniowej. Ochocka 
Teresa, Uniejów, ul. Norwida 
19, tel. 28 88 997. 4225Jg

GARAŻE blaszane
od 1250 zl

- kioski
- altany ogrodowe blaszane
- pokrycia dach ow e
RATY, tel./fax 062 733 88 30

I9J0/DK

C E N T R U M  M A T E R IA 
ŁÓ W  BUDOW LANYCH -
klinkier (0,98 zł), pełna kl. 150 
(0,58 zł), dziurawka (0,49 zł), 
wentylacyjna (2,38 zł), siporex 
(beton komórkowy). STR O 
PY z dostawą (Teriwa lub ce
ramiczne „Winiary”). Człopy 
.65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 1927/DK

H URTOW NIA CEGIELl 
W IELENIN  (sprzedaż, dosM 
wa, rozładunek). UPUSl^ 
CENOW E! Cegły-MAX, 
Modularna 9-tka i 12-tka 1'|e l e FOP 
150, 100, 50). Cegła pełna'
150, klinkier. C złopy 65 
Uniejowa, tel. 288 87 351<
0601 35 30 49. i9 F

C E N T R U M  M A T E R IA 
ŁÓ W  BUDOWLANYCH SLEFON 
cement (268 zł), wapno (2

•ip, sprzei 
is. Akces 
okowyw 
ckiewicj

inamentu
zł), nadproża. DO DOCl 5, teleka
PLE Ń  -  styropian (89 2 
siatka (2,85 zł), klej (28 z 
kołki. C złopy 65 k/Uniej

Ozł. Turę 
tel.0601 . 
iM-Akci

w a, tel. 288 87 35 lub 0# mórkowy
35 30 49.
S P R Z E D A M  now e drzt] 
plastikowe, zewnętrzne,

owarki s; 
Swyty. Tl 
u, tel. 06'

łe, oszklone, niemieckie, A*-LJZJE
278 36 01 po 16.00 lub 06 
678 144.
SPRZED A M  piec miało"’! 
regulatorem, 4 KW, tel. - 
04 14. 4i<
SPRZED A M  używane ko1 
putery w cenie ok. 1.000 
tel. 289 16 59, 0601 78 53-

191'

rolety
Wnętrzne

przerób 
Inki Gei 
wiowe, 1 
Iciw  inse 
0603 22

SPRZED A M  kopaczkęi11 
używaną, tel. 278 61 32.*

ftNTOF
WALUT,
ek, Kaliska

TANIO SPRZED A M  cd
czerw oną. P roducent, *'
(042) 829 68 58. ”ATRAI 
SPRZED A M  całe wypość 
n ie  sk lep u  o d zieżo " ,e® 
(kosztowało 10.000 z ł ' 0 
dam za 3.500 zł), tel. —
144 254, 0609 592 9 3 8 j’ 
SPRZED A M  chłodziarki < 
mleka 40 litrowe, betoniflJ 
małe, wciągarkę budowlą’ 
migomat do spawania, tel -
61 33,0600 332 925. 411”

SZA BELSK I! -  przedst^le o s w j  

ciel OPOCZNO S.A. 
je  pełen asortym ent p ')1™ 
ściennych, podłogowych, 1 
sów, listew  dekoracyj5''- 
oraz akcesoriów. Glazur3 y 
15,50 terakota od i 9.®* h  
b ru tto . R ab aty  do 
RATY, tel. 272 58 22. 
STE M PL E  b u d o w la n e j 
sprzedam , tel. 279 70 
0608 763 248. 
SPRZED A M  suknię

N
SC s

i

1
ONIMF

X X

firmy CY M BELIN Ezd00"
kami, rozmiar 36/38, tel
25 7 0 ,0  607 503 119.

22
421 j

S P R Z E D A M  przyc
campingową (pięciooso

zeP
ibo'*

łaz‘ecałoroczną, kuchnia, 
ka, ogrzewanie gazowe).
289 12 64.

SPRZED A Ż żwiru, p'3;,skl

ZARZ.

'iloloc
- J l l

,N’'wyr°y
betonowych, tel. 279 ■
279 5131.

pponu/em.

czarnej ziemi oraz wy»" pi

PR O D U C EN T kostk'
;i!l£kow ej o feru je  w - ,

sp rzedaży  kostkę, P j  pi
1

chodnikow e i obrzeżaj, 
konkurencyjnych cCI?4jj 
tel. 278 63 45, 278 \

Bejsce prz;

SPR Z E D A M  prasę 
tel. (062) 75 13 259-

27  czerwca 2 ^  '?e' wra

nie (380 zł/tona), - P3"^ II
(400 zł/tona) . Człop)' - jiil 
U niejow a, tel. 288 
0601 35 30 49.

10



ELEFONY komórkowe -  
up, sprzedaż, wymiana, ko-

Akcesoria, servis i od- 
ikow yw anie . Turek, ul. 
'ckiewicza 6, tel.0601 381 

1Ć93DK

)H LEFONY komórkowe bez 
inamentu i rachunków Sim- 
L  telekarty 50 zł, 100 zł, 
i) zł. Turek, ul. Mickiewicza 
tel.0601 381 001. 1693/dk

iM -  Akcesoria do telefonów
Oó1 nórkowych, futerały 15 zł, 

owarki sam. 18 zł, anteny, 
jiwyty, Turek, ul. Mickiewi- 
>6, tel. 0601 381 001. 1693/dk 
iL U Z JE  poziome, piono- 

rolety antywłamaniowe 
wnętrzne, tapicerki drzwio- 

przeróbki okien, drzwi i 
inki G erda, w izy tów ki 
;wiowe, moskitiery (siatki 
teciw insektom), tel. 278 58 
0603 222 195.

A B S O L W E N C I! E litarne  
S tud ium  S łużb  O chrony  
„Delta” kształcące w zawo
dzie Technik Ochrony Fizycz
nej Osób i Mienia, prowadzi 
n ab ó r k an d y d a tó w  2001 / 
2002, Konin, Błaszaka 4, tel. 
242 47 67,0602 323 OOI.fićio

TELEFONY  
kom órkowe  

SIMPLUS  
akcesoria GSM
Turek, ul. Kolska 24

4I<
4468/DK

ANTOR WYMIANY 
tfALUT, LOMBARD
ek, Kaliska 6 Najlepsze cenyl

A U T O  JA PA N- części do 
sam ochodów  japońsk ich  
oraz klocki hamulcowe do sa
mochodów zagranicznych. 
Kalisz, Obozowa 2, tel./fax 
(062) 766 35 72. isssjg

SPR ZED A M  fiata seicento, 
pojemność 900, rok produk
cji XII. 1998, przebieg 34 tys. 
km, srebrny cena do uzgod
nienia, tel. 0607 679 984. jg

TRAKCYJNA KAMPANIA EKOLOGICZNA

AUTO-CZĘŚCI do samocho
dów francuskich: PEUGOT, 
RENAULT, CITROEN; wło
skich: FIAT, LANCIA, ALFA 
ROMEO, specjalność półosie, 
Konin, ul. Przemysłowa 106, 
tel. 243 74 99, Turek, ul. Łąko
wa 9, tel. 278 82 19. 89syi 
A U T O  SZY B Y  sprzedaż , 
montaż, naprawa, Konin, ul. 
Przem ysłow a 106, tel. 249 
14 64, 0501 431 304. zizibea 

SK U P sam ochodów  rozbi
tych, zniszczonych, do remon
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za
rejestrowanych w Polsce. Na
tychmiastowy przyjazd, płaci
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. i66i/syi 

Z D E C Y D O W A N IE  kupię 
auta powypadkowe, zniszczo
ne, osobowe, dostawcze, za
rejestrow ane w Polsce (go
tówka, transport gratis), tel. (0 
90)61 51 6 3 ,0  604 846 202, 
Turek i okolice. i662/Syi
SPRZED A M  motor crosowy 
Jawa 250, 92r., cena 1.500 zł, 
tel. 0605 144 254, 0609 592 
9 3 8 . 4099dk

S P R Z E D A M  fia ta  cinqu- 
ecento 704, 97r., jasno zie
lony m etalik , I w łaściciel, 
pełna dokumentacja, serw i
sowany, garażowany, kom 
p le t, opon zim ow ych, tel. 
279 94 06, 279 90 66 po 18- 
tej. 4154dk

AUTO ALARMY, immobili- 
sery. Hurt -  detal, tel. 0501 
431 304,249 14 64. i86?bob 

SPRZED A M  fiata 126p, rok 
produkcji 1991, biały, tel. 0 
602 64 68 51. 42oijg

SPRZED A M  vw golfa, rok 
produkcji 1990, pojemność 
1,3, pełen wtrysk, pierwszy 
właściciel, trzydrzwiowy, szy- 
b e rd ach , ko lo r grafitow y. 
Cena 10.800,00, tel. 288 34 
78 . 4227jg

P O L O N E Z  ATU, 1996 rok, 
instalacja gazowa, centralny 
zamek, garażowany, 83 tys. 
km, stan bardzo dobry, cena 
9500 zł, tel. 289 49 81, 278 
56 69. 4179dk

SPR ZED A M  żuka, rocznik 
1998, blaszak, garażowany, 
tel. 278 63 45 po 20-tej. 3234dk

SPRZED A M  tawrię, rocznik 
1992, niedrogo, tel. 289 46 
55. 4232dk

SPR ZED A M  passat combi 
2 ,0i, 94/95, przejściów ka, 
inst. gaz., pełne wyposażenie, 
bezwypadkowy, tel. 0604 978 
154. 2118/DK

■ M  ł*. F*. ■

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA G IN EK O LO G  

-położnik Dorota W iesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
INTERNISTA, SPECJALISTA CHO
RÓB płuc K rzysztof W iesio
łek - także badania USG 
przy jm ują w czw artki od 
15.30, w inne dni po uzgod
nieniu na tel. 289 20 51,278 
47 83 lub 0603 693 237. 
T urek, O siedle M iranda 13

1464/DK

NASTAW IANIE kręgosłupa 
- mgr P. Marcinkowski, Tu
rek, ul. 3 Maja 14, przyjęcia 
w środę 11 lipca, 18 lipca, tel. 
062 757 16 35. 42i6dk

S P E C J A L IS T A  
C H O R Ó B  S K Ó R Y

-  rabaty do 8 OOO zł 
Alternatyw nie

-  AC, OC, NW dla bravo/a, marea 
NOWE WERSJE SAMOCHODÓW: 

sc schumacher, sc brusch, punto go!

KONIMPEX-AUTO Turek, ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24

P i o t r  C z y ż
Asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi 

P r z y jm u je  z a w s z e  
w  p ią tk i  w  g o d z .  1 6 . 0 0 - 1 8 . 0 0  

T u r e k ,  u l. K a l is k a  3 5
Z A P I S Y  N A .  T E L E F O N  

0 6 0 1  2 0 6 0 4 0
c o d z l a n n l a  w  g o d z .  1 3 .0 0  -  1 4 .0 0

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR

RusB WYŻSZA SZKOŁA KOŁO
, i HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA 

w Łodzi

ul. 3  M ą ja  1 06  
t e l / f a x  272-37-68
s k le p  c z y n n y :1 0 .0 0  —1 8 .0 0  
s o b o t y -p o  u z g o d n ie n iu  w

PUNKT REKRUTACYJNY W KONINIE INFORMUJE
Przyjm ujem y zgłoszenia kandydatów  

pragnących podjąć studia na kierunkach:
AUTOFAN

Z A R Z Ą D ZA N IE  I M A R K E T IN G
- studia licencjackie

INFORMATYKA
- studia inżynierskie

I1ZECO
Biologia angielska filologia germańska

- studia licencjackie - studia licencjackie
P E D A G O G IK A
- pedagogika zdrowia
- psychopedagoglka

NEW  DAILY - EUROCARGO - DAILY

Części zamienne
tel./fax 062 76 42 919/ 76 02 270 
kom. 0602 259 376 od. 8.00 - 20.00
Kalisz, ul. Stawiszyńska 179

Oponujemy również Podyplomowe Studia Umiejętności Nauczania Blokowego r.
■ Przyrody 

■ Sztuki
■ Kształcenia Zintegrowanego

l 3 c B e js c e  p rz y jm o w a n ia  zg ło s z e ń : K O N IN , u l. S z y m a n o w s k ie g o  5  (G im n a z ju m  n r 5 ),

te l. ( 0 -6 3 ) 2 1 1 -3 1 -5 2 ,  
s e k re ta r ia t c z y n n y  w e  w to rk i i ś ro d y  w  g o d z . 1 5 .1 5 -1 7 .1 5  

o ra z  s o b o ty  i n ie d z ie le  w  g o d z . 9 .0 0 -1 3 .0 0 1590/bob

do m ow e  n a jw ię k s z e g o  KTTBOPBJSKIKOO p b o d u c b h t a
CHEMINEES PHIIJPPE I GODIN

■1

O feru jem y,

kominki mieszkaniowe z wkładem żeliwnym 
piece grzewcze 
akcesoria kominkowe 

•"  kominki ogrodowe
6 2 -8 0 0  K a lisz , u l. W arszaw ska 16 

t e l . / fa x  (062) 76-640-41  
CzynneŁp n -p t  9»-17w. soboty 9 ro-14

19T5IJS

Andrzej Chmielewski

specjalista 
ginekolog - położnik

GABINET
Turek ul. Kaliska 35

(PULSNED)
wtorek 15.30 -18.00 
piętek 15.30 -18.00

Badani USG 
Krioterapia nadżerek 
Leep Loop nadżerek 
Badanie piersi 
Antykoncepcja
REJESTRACJA TELEFONICZNA 

0601 75 70 50 192M)

B0MARD
Montaż i sprzedaż
H O R M A N N
BRAMY, DRZWI, NAPĘDY

PROMOCJA !
na bramy aagmantmn I napędy

DRZWI WEWNĘTRZNE ZK 
DRZWI PRZECIWPOŻAROWE

ta n k , M anka 11 (as. Zapałczaaa) 
ta l. 2«9 20 25, 0601 79 «2 77

n

SUKNIE ŚLUBNE
KOM UNIJNE

fnainowsze modeleJ
DODATKI

Kalisz, ul. Górnośląska 37a (pawilon) 
tel. 062 766 11 96 www.suknie.com.pl

PH D O M  I1T o fe ru je :

•w p ły tk i i t e r a k o ta  O p o c z n o  
•w e l e w a c j e  S id in g  
- - p a n e le  MDF i PCV 
■w p a n e le  p o d ło g o w e  
- - l is tw y , k le je , fu g i

Na terania Turku i okolic 
zapewniamy bezpłatny transport!
Turek, ul. Chopina 22a (przy obwodnicy) 

czynne: 9 .0 0  - 17.OO, tel. 2 8 9  1 1  90
t«2ŻDk

J A N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umowy 
z WRKCh: w poniedziałki 
od 14 -  19, środy od 8 -13, 
piątki od 8 -  13. Przyjęcia: 
Turek, os. Miranda 13, tel. 
278 47 83. Poza tym przyję
cia prywatne. ió92/dk

LO GO PEDA
mgr BOŻENA Tułacz 

przy jm uje: pon iedzia łk i, 
wtorki od 18-tej i czwartki 
od 15-tej, Turek, ul. Kolska 
19 (Sintur). Kontakt telefo
n iczny  (063) 278 45 28 
wew.51 lub (062) 763 10 
88 . 4025dk

Z IO Ł O L E C Z N IC T W O , 
lekarz irydolog. Badanie z 
tęczówki oka, 25.06.2001, 
co dw a tygodnie , Turek, 
Szkoła Podstawowa nr 2, ul. 
Parkowa 3. 4i47jS

T E R A PIA  bólu kręgosłu
pa, korekta skrzywień oraz 
chorób odkręgosłupowych, 
mgr P. Marcinkowski. Przy
jęc ia - środy od 10.00 do 
18.00, ul. 3 Maja 14, tel. 
(062) 757 16 35. i657js

n  , i /  Grupa Ubezpieczeniowa
R+V Yarsicbarung Niemcy

Uder w sprzedaży ubezpieczeń 
życiowych w Niemczech (li miejsce) 
oraz ubezpieczeń majątkowych (IV 
miejsce) poszukuje do nowo 
otwieranych przedstawicielstw w 
wielkopolsce I województwach 
ościennych

M E N E D ŻE R Ó W  FILII

OFERTA:
* atrakcyjny system wynagradzania
* stała omowa o prace
* szkolenia zagraniczne

K IE R O W N IK Ó W
ZESPO ŁÓ W

OFERTA:
> atrakcyjna kwota stała 
« wysoka nadprowlzia 
* profesjonalne szkolenia

D O ŚW IADC ZO N YC H
A G E N T Ó W

OFERTA:
* atrakcyjne premie
* bardzo wysoka prowizja
* możliwość szybkiego awansu

Otwieramy horyzonty

O ferty prosimy przesyłać 
pod adresem redakcji: 
„Przegląd Koniński”

ul. Przemysłowa 9 
62-510 Konin 
dla nr. 2024

F  FILAR
G R U P A  U B E Z P IE C Z E Ń  O W A

S p o łe m ” P S S  w T u rku
ogłasza przetarg ustny

na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania 3-cch działek gruntu o 
powierzchni od 15-18 arów pod budownictwo m ieszkaniowe położo
nych. w Turku przy ul. Nowej 18 (była rzeźnia).

Nabywca działki pod zabudowę zobowiązany jest do nabycia w 1 /3 czę
ści prawa wieczystego użytkowania do działki stanowiącej wewnętrzną drogę 
dojazdową o powierzchni 554 m2.

Obowiązuje cena nabycia działki budowlanej.
Działki posiadają dostęp do mediów. Cena wywoławcza wynosi 2500 zł 

za I ar. Przetarg odbędzie się w dnia 10 lipca br. o godzinie 14“  w biurze 
Spółdzielni przy Placu Wojska Polskiego 17.

Informacji na temat przetargu udziela dział administracji pod nr tel.(063) 
278-56-23.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie wadium w wysokości 4000 
zł (dla każdej działki osobno) najpóźniej w dniu przetargu do godziny 12“

Wadium wygrywającego przetarg zostanie zachowane na poczet ceny na
bycia, a pozostałym uczestnikom licytacji zostanie zwrócone po przetargu. 
Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia przed podpisaniem aktu 
notarialnego. Rozbiórka dotychczasowych zabudowań należy do kupujące
go. Szczegółowy tryb przeprowadzenia przetargu określa regulamin z któ
rym uczestnicy przetargu zostaną zapoznani przed rozpoczęciem.

S-pnia zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu bez podania 
przyczyny.

(fi ^erwca 2 001  r. 11



Szachy

Z
wycięstwem W itolda Walasz- 
czyka, zakończyły się M istrzo
stwa Turku w szachach. Pomi
mo pokonania w ostatniej rundzie 

samego M istrza, ubiegłoroczny try
umfator Dariusz Młynarczyk musi 
zadowolić się drugim  miejscem. Naj
większą niespodzianką jest odległa 
lokata Krzysztofa Oleksego - preze
sa Turkow skiego Towarzystwa Sza
chowego. Spodziewano się, że bę
dzie walczył o trzecią lokatę, na co 
wskazywała jego pozycja rankingo
wa. Tym czasem  zajał dopiero siód
me miejsce za znacznie niżej od sie
bie notowanymi zawodnikami.

WYNIKI OSTATNIEJ RUNDY
Bolesław O lenderek - Robert Mły
narczyk 1:0
Tadusz M atusiak - Krzysztof Olek
sy 0:1
Wojciech W alaszczyk - M asnadro 
Wszołek 0,5:0,5
Jan Olenderek - Maciej Walaszczyk 
0,5:0,5

SPROSTOWANIE
P o d a ją c  w p o p rz e d n im  

n u m e r z e  „ E c h a  T u r k u ” 
o s t a t e c z n ą  k l a s y f i k a c j ę  
G ra n d  P r ix  T u rk u  w  s z a 
ch ach  szybk ich , n ie św ia d o 
m ie za m ie n iliśm y  m ie jsc a 
m i dw óchpanów  W alaszczy- 
ków. W ojciech W alaszczyk  
za ją ł p ią te  m iejsce, a  M aciej 
W alaszczyk  sz e sn a s te . O bu 
panów  i w szy s tk ich  z a in te 
reso w an y c h  p rz e p ra sz a m y  
za  z a is tn ia łą  pom yłkę.

(a r t)
wa Jabłońskiego, Jacka Tylskiego i WIS

REKLAMA

RENAULT C l i o

Czy je s te ś  naznaczony?

Jedni nazywają to  emocją prowadzenia. Inni -  obsesją. Ale czego byś w tym  samochodzie 

nie odczuwał, naznaczy Cię na zawsze. M oc -  do 172 koni mechanicznych w 16-zaw oro- 

wym siln iku. Kontrola -  wspomaganie nagłego hamowania z ABS w standardzie. 

Temperament -  zaawansowany technologiczn ie  s iln ik 1.5 dCi com m on ra ił turbodiesel. 
Nowy Renault Clio. Łatwo wsiąść. Żal wysiadać.

NKW.COHHDHITY-CLIO.COM
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Zmodyfikują rozgrywki W  środę, 20  czerwca obradował zarząd Wielkopolskiego Związku 
Piłki Nożnej. Podczas spotkania zapadło kilka istotnych decyzj 
Dyskusja dotyczyła m.in. kształtu przyszłych rozgrywek IV ligi.

Decyzje WZPNT adeusz  O leksy - Zbigniew  W it
czak 0:1
D ariusz M łynarczyk - Witold Wa
laszczyk 1:0

W itold W alaszczyk

Puchar Polski

V icto ria  już w  fin a le  

W środę, 20 czerw ca rozegra
no pierw sze m ecze Pucha
ru  Polski na szczeblu wo

jewódzkim W ielkopolskiego Związ
ku Piłki Nożnej, w którym  prawo 
udziału zapewnili sobie zwycięzcy 
okręgów: kaliskiego, konińskiego, 
leszczyńskiego, poznańskiego i pil
sk iego. V ictoria W rześnia, k tórą 
obecnie prow adzi E ugeniusz Sa- 
molczyk wygrała w Gostyniu z tam
tejszą Kanią 3:0 po golach Jarosła-

S P R Z E D A Ż  S A M O C H O D Ó W  N O W Y C H  I U Ż Y W A N Y C H  

S E R W IS  G W A R A N C Y J N Y  I P O G W A R A N C Y J N Y

AUTORYZOW ANA  
STACJA OBSŁUGI LANOT S .C .
6 2 - 5 O O  K O N I N ,  u l .  S t u d z i e n n a  4 ,  t e l .  2 4 2 - 8 4 - 2 6  

I n t e r n e t :  h t t p : / / w w w . l a m o t . c o m . p l

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
Witold Walaszczyk -10,5
Dariusz Młynarczyk -9,5
Zbigniew W itczak -8,5
Maciej Walaszczyk -7,5
Wojciech Walaszczyk - 7 ,5 ,
Robert Młynarczyk '  -6,5
Krzysztof Oleksy -6,5
Bolesław O lenderek -6,5
Jan Olenderek -5,5
). Wojciech Kubiak -5,5

Zainteresowanie Mistrzostwami 
Turku z roku na rok spada. Dwa lata 
temu uczestniczyło w nich ponad 20 
szachistów, w tym zaledwie trzyna
stu. Władze Klubu myślą o zmodyfi
kow aniu form uły  rozgryw ek  np. 
poprzez podział na dwie grupy - sil
niejszą i słabszą. Ostateczna decy
zja w tej sprawie zapadnie prawdo
podobnie tuż po przerw ie wakacyj
nej.

(art)

Tom asza Krzyżkowiaka. W  drugim  
meczu M atex Drawa Krzyż zwycię
żył u siebie Amicę II W ronki 1:0. 
Zwycięską bram kę strzelił z rzutu 
karnego Wojciech Pfal. Mający wol
ny los w pierwszej rundzie LKS Go
łuchów zagra 27 czerw ca z Mate- 
xem  w Krzyżu. Zwycięzca tego po
jedynku zm ierzy się w finale z Vic- 
torią W rześnia. Finał wojewódzki 
odbędzie się w Śremie, 30 czerw ca 
o godz. 17.00.

W nowym sezonie 2001/2002 wiel
kopo lska IV liga g rać  będzie w 
dwóch grupach czternastozespoło- 
wych. Natom iast od sezonu 2002/ 
2003 w dwóch grupach występować 
będą 32 zespoły (po 16 w każdej). 
Do III ligi nadal awansować będzie 
tylko zwycięzca barażu rozegrane
go pomiędzy drużynami, które zaj
mą 1. miejsce w swoich grupach. W ’ 
regulam inie rozgrywek 2001/2002 
zakłada się, że IV ligę automatycz
nie opuszczą drużyny z miejsc 13. i 
14. Zespoły z 12. miejsca rozegrają 
baraż o pozostanie w gronie czwar- 
toligowców. WZPN chce też nałożyć 
na kluby IV ligi obowiązek wysta
wiania w każdym meczu mistrzow
skim  dwóch młodzieżowców (za
wodników do 21 lat). Ma wejść też 
w życie przepis o posiadaniu przez

Pobiegli w

W
 IX O gólnopolskim  Biegu 
Sokoła, rozegranym na dy
stansie 10 km w Bukowni- 

cy najlepszy okazał się Marcin Pan
fil z Maratonu Turek. Zwycięzca bie
gu powiedział nam, że chciał wygrać 
jak najmniejszym nakładem sił. Po 
przebiegnięciu 3 km wysunął się na 
czoło stawki wraz z N orbertem  Smu
dą z Wrocławia, ale nie kwapił się do 
prowadzenia, biegnąc spokojnie za 
rywalem. Dopiero na ostatnim kilo
m etrze przyspieszył i okazał się dla 
rywala nieosiągalny. Zwyciężył z cza
sem 31.19 sek. N orbert Smuda stra
cił do niego 15 sekund. Ostro w koń
cówce finiszował Piotr Dębski z Ga
lewic. W icemistrz Polski juniorów w 
biegach przełajowych przegrał d ru
g ie  m ie jsce  ty lko  o 4 sekundy.

Bieg Dnia Olimpijskiego 'Ująć osta 
'■sze wyv

M
ariola Urbańczyk wśród pań 
i K rzysztof Tom aszew ski 
wśród mężczyzn stanęli na 
trzecim stopniu podium w Biegu Dnia 

Olimpijskiego rozgrywanego w Kole. 
Nad zawodami, które niegdyś zwały 
się Biegiem Krokusa, patronat spra
wuje Międzynarodowy i Polski Komi
tet Olimpijski. Tradycyjnie pojawiły 
się znakomitości sprzed lat. Obecna 
była Honorow a O byw atelka Koła 
M aria Kwaśniewska-Maliszewska. 
Nową twarzą był złoty sia tkarz z 
Montrealu (10-1976) Edward Skorek.

Trasa biegu głównego, rozgrywa
nego na dystansie 5 km była dość 
selektywna, bo z mocnym podbie
giem. W rywalizacji mężczyzn, na 3 
k ilo m e trze  odskoczy ł W ojciech

Piłka nożna

Alum inium  w  III lidze

D
ecydująca bramka dająca Alu
minium awans do III ligi padła 
w 89 minucie, kiedy wszyscy 
sposobili się do dogrywki. Po dośrod- 

kowaniu Czerniawskiego, pojedynek 
główkowy z obrońcami Lecha wygrał 
Najtkowski, skierował piłkę do Kaź- 
mierczaka, a ten efektownym szczu
pakiem pokonał Grzegorza Dombkę. 
Gdy na boisku ze szczęścia szaleli ko- 
ninianie, większość piłkarzy Lecha 
„padło” na murawę nie wierząc temu, 
co się stało. Gospodarze od pierw
szych minut przystąpili do odrabiania 
dwubramkowej straty poniesionej w

' M a  m

Szkoła F 
znym fii
Sześć na 
lkopolsk
ewódzkij

klub czwartoligowy trzech drużv 
młodzieżowych. , t g ° ’

Wielkopolska czwarta liga sezo 
2001/2002 rozpocznie 11/12 s!erpnł 
br. Jeżeli idzie o grupę południową <SZI SP 
udziałem drużyny Tura Turek, to n ’ a’ UI 
pewno w nowym sezonie nie ujrzyn _ z r ‘ 
w  niej Aluminium Konin, które awa' 'a u° Sru 
sowało do trzeciej ligi i KKS Kalit E
który ostatecznie pozostał w groni' lerwszyn 
trzecioligowców.' Nie wystąpią w nif erzyć z ró 
też zespoły, które spadły do klasy okń tymi przi 
gowej: Olimpia Koło, Sokół Klecze’ u 0:2. Ró\ 
Korona Piaski, Ostrovia Ostrów i Si 
ta Miejska Górka. Beniaminkami 
py południowej będą: Jarota Jaro 
(okręg kaliski), Dąbroczanka Pępo1 
(okręg leszczyński) i Zryw Dął 
(okręg koniński) .Jedynym spadko’ 
czem z III ligi będzie w tej grupie 
lonia/Ijgnom at Kępno. W®

'•Jtanczy.. 
ych nie

Czwarty na mecie, z wynikiem 32 
sek., zameldował się Jerzy Urbaj 
czyk z Maratonu. Kolejny turko*1] 
nin, Krzysztof Tomaszewski z Croj 
su zajął szóste miejsce, osiągając 
zultat 32.46 sek. W kategorii wieki 
wej 30-39 lat Urbańczyk był piet* 
szy, a Tomaszewski trzeci. jip 5 j j j r  

W  biegu kobiet, zdecydowa”. 
zwycięstwo odniosła Karolina Rokioł^amiam 
z Calisii Kalisz - 38.49 sek., która*-, z * o: 
przedziła Mariolę Urbańczyk z po gol 
ku -  43.09 sek. Na trzeciej pozy11' bmisem 
uplasowała się Elżbieta Czerniak 'Konina n 
Kołaczkowa -  44.01 sek. Matell*ferwsze n 
Urbańczyk, w rywalizacji gimnazi31' vniło gr< 

scftii. Do dstów na 2 km zajął piąte 
Wyjazd rodziny Urbańczyków a" W grup; 
Bukownicy sponsorowała piekart iw skieg 
„Dalen” z Konina. "pnastka”

____________________________ - 'rtremisov

aiąc z Gc 
m eczu 

czni Janu

Więckowski z Legii W arszawa1 
motnie dobiegł do mety, w ygry^ 
jąc z czasem 15.54 sek. Jego prze '' 
ga nad Robertem  Łuczakiem W 
Mogilno) wyniosła 14 sekund. • 
ne sześć stracił Krzysztof Tomaszy 
ski z Crossu Turek, finiszując na t ^ ' 
cim miejscu. Najszybszą z pań 0
zała się Agnieszka Golak ze Ś r ^ j  __
(18.23), którą mocno naciskała

tratę k

Po

i s«

d a len a  R an iszew ska z i'oi ll*»ach do
(19.02). Trzecia minęła linię 
la Urbańczyk z Turku, osiągają1 
zultat 21.29 sek. Idący w śladyr' 
cdw (Jerzy Urbańczyk w Kole 
nieobecny) syn M ateusz, w bl 
gimnazjalistów na 1800 metro*
jął czwarte miejsce, pokonując ' 
dystans w 17.06 sek.

Koninie. W  36 minucie Wald^, 
K ruk nie mogąc sobie pora^2' 
szybkim Markiem Trzebnym, 
wadził lechitę w polu karnym 11 ,e ■ 
do parteru. Podyktowany rzut E 
pewnie wykorzystał Jacek PaĈ |i) | 
ski. W 61 minucie Mariusz
precyzyjną główką umieścił ^ ę k s z ą  
siatce i Lech prowadził 2:0- przy-ba*1 h t  *■
„rozpaczy" Każmierczaka Jzl-I>1 pov
ich jednak wszelkich złudzeń-' - triożliw
meczu lepsi okazali się komn '' koniacł 
(3:2) i to oni w przyszłym seZOI1̂ o0ł J-rganizo 
stępować będą w grupie wie>- 
sko-pomorskiej III ligi.

200^r27 czerwca

w e k  Mi
także k 

iftbawnii

x®rwca



'łka nożna szkół podstawowych
Szkoła Podstawowa nr 5  z Turku, broniąca brązowych m edali, zajęła czw arte  m iejsce w  tego- 
'nym finale W ielkopolski w  piłce nożnej chłopców (rocznik 1 9 8 8  i młodsi).

l i

żvi

ześć najlepszych zespołów  z 
'kopolski spotkało się w finale 
ewódzkim Szkolnego Związku 
'rtowego, który został rozegrany 
olańczy. Już w eliminacjach gru- 
iych nie brakow ało em ocji, a 
łszość spotkań była niesłychanie 
ięta. Turkow ska „Piątka”, która 
c[ raz z rzędu wystąpiła w  finale, 
a do grupy „B”, mając za rywali 

doły SP 12 Konin i SP 27 Poznań, 
•erwszym meczu przyszło im się 
c-rzyć z rówieśnikami z Konina, z 

|  ymi przegrali w finale rejono- 
n 0:2. Również i tym razem górą

Jr 5 T U R E K  czw artą drużyną

oninianie, wygrywając 1:0. Po- 
iek z Poznaniem, mimo prowa- 

Ttit "a po golu Mikosika, zakończył 
zycjfemisem 1:1. W ysokie zwycię- 
ak I1 Konina nad Poznaniem 4:0, dało 
sus Perwsze miejsce, a turkowianom 
zjawniło grę w półfinale z drugiej 
iscnrcji. Do dużej niespodzianki do- 

i w g ru p ie  „A”. B roniąca mł
aw skiego ty tu łu  p o zn ań sk a  

astka” przegrała z SP Gołańcz 
zremisowała z SP Września 3:3, 
"Jjąc ostatnie miejsce w grupie.
'sze wywalczyła Września, wy- 

I <ł?ając z Gołańczą 4:2.
m eczu  pó łfinałow ym  p o d 

a n i  Janusza M odrzejewskiego

tratę Kyokushin

Podsumowanie przy ognisku
minioną środę Zarząd Klubu Sportów  i Sztuk W alk  w  Turku wraz z jednoczesną organizacją  
Dziecka podsum ował sezon szkoleniowy dla dzieci ćwiczących na co dzień w  turkow skich  

podstawowych nr: 1 , 4  i 5 .

;kszą atrakcją dla dzieci było 
przy którym piekły kiełba- 
111 powodzeniem cieszyła się 
ożliw ość przejażdżki na 
oniach rasy wielkopolskiej, 
Janizowali Roman Gronowal- 
ek Mozio. Przeprowadzone 
tkże konkursy, na przykład 
dawniejszy skecz i dowcip.

Oczko niżej
n ieste ty  m usieli uznać w yższość 
swych kolegów z Wrześni i ulegli im 
wysoko 2:5. Oba gole dla „Piątki” 
zdobył Buda. Drugim finalistą zosta
ła szkoła z Gołańczy, która zwycię
żyła Konin 3:2.

Em ocjonujący p rzeb ieg  miało 
spotkanie o trzecie miejsce, w któ
rym  ponownie turkowska „Piątka” 
spotkała się z konińską „Dwunast-

m istrzostw  W ielkopolski
ką”. Tym  razem lepiej zaczęli piłka
rze z Turku, obejmując prowadze
nie po celnym trafieniu Mikosika. 
Radość ze zwycięstwa prysła na kil
ka sekund przed zakończeniem spo
tkania, gdy strzał „rozpaczy” zawod
nika z Konina doprowadził do wy
równania. Podłamani tym turkowia- 
nie nie umieli się odnaleźć w rzutach 
karnych i minimalnie lepsi okazali 
się przeciwnicy, wygrywając je 2:1.

Sporo bramek, bo aż osiem strze
lono w meczu o pierwsze miejsce. 
W  decydującym o nim pojedynku 
w rzesińska „Dwójka” prowadziła już 
z SP Gołańcz 3:1, by przegrać 3:5. 
Gospodarze popisali-się skutecznym

Ten konkurs zakończył się zwycię
stwem grupy, którą stanowili: Nikola 
Buchali, M arcin W alkowski, Sara 
Stawska, Paulina Szalek, Krystian Ku- 
ligowski. Przez cały czas trw ania 
wspaniałej zabawy karatecy umilali so
bie czas przy dźwiękach gitary.

Korzystając z faktu, iż tegoż dnia 
odbywało się również podsumowa

finiszem, zdobywając cztery gole w 
ciągu czterech m inut i tym samym 
sięgnęli po złote medale mistrzostw 
W ielkopolski w piłce nożnej szkół 
podstawowych.

W YNIK I TURNIEJU
Grupa „A”
SP 2 W rz e ś n ia -S P  Gołańcz 4:2 
SP Gołańcz -  SP 13 Poznań 4:3 
SP 2 W rz e ś n ia -S P  13 Poznań 3:3 
1 .S P  2 W rześnia 3 7:5
2. SP Gołańcz 2 6:7
3. SP 13 Poznań 1 6:7
Grupa „B”
SP 5 T u re k -S P  12 Konin - 0:1 
SP 12 Konin -  SP 27 Poznań 4:0 
SP 5 Turek -  SP 27 Poznań 1:1 
1 .S P  12 Konin 4 5:0
2. SP 5 Turek 1 1:2
3. SP 27 Poznań 1 1:5
Mecz o 5. m iejsce
SP 13 P o z n a ń -S P  27 Poznań 6:0
Półfinały
SP 2 W rz e ś n ia -S P  5 Turek 5:2 
SP G o ła ń c z -S P  12 K onin 3:2
Finały
Mecz o 3. m iejsce
SP 12 K o n in - S P  5 Turek 1:1 k. 2:1 
Mecz o 1. m ie jsce
SP G o ła ń c z -S P  2 W rześn ia  5:3 
Kolejność końcowa
1. S P  G o ła ń cz
2. S P  2  W rz e ś n ia
3 . S P  12  K o n in
4. SP 5 Turek
5. SP 13 Poznań
6. SP 27 Poznań

S P  5  T u rek : K ry s tia n  G ór
n ia k , A rie l W ię c ła w e k , M ich a ł 
K a lis z e w sk i, P io tr  M ic h a lsk i ,  
M a te u s z  P r z y g o ń s k i ,  M ic h a ł  
R zem p ołu ch , P a w eł B u d a , A dam  
P ię k o ś ,  G rze g o rz  P r z y g o ń sk i,  
A rtu r M ik o sik . O p iek u n : J a n u sz  
M od rzejew sk i. W IS

nie sezonu, Zarząd KSiSW T urek  
w ręczył najlepszym  karatekom  w 
sezonie 2000/2001 koszulki w bar
wach reprezentacji klubu z nadru
kiem kyokushin.

- Nasi karatecy nie będą próżno
wać w okresie wakacji. W  najbliższym 
czasie przeprowadzą pokaz podczas 
uroczystości otwarcia sezonu wypo
czynkowego w ślesińskim  ośrodku 
Kopalni Węgla Brunatnego „Ada
m ów ”. Zaplanowane są także dwa

Wicher musi sobie poradzić
W  ostatn iej kolejce spotkań klasy „A”, drużyna W ichru remi

sując bezbramkowo z Polonusem w Kazimierzu Biskupim zapew
niła sobie drugie m iejsce w  tabeli, prem iowane awansem  do 
klasy okręgow ej. O tym  znaczącym , sportowym  wydarzeniu dla 
gminy Dobra, rozmawiam z burm istrzem  Piotrem  Schulzem.

- W ierzył pan , że  W ich er osiągn ie  
ten  su k ces?
- O tym zaczęło się głośno mówić po 
rundzie jesiennej, którą drużyna za
kończyła na pozycji wicelidera. Ape
tyty bardzo wzrosły i udało się sku
tecznie tę pozycję obronić. Ten suk
ces jest efektem pracy prowadzonej 
od 3-4 lat. Znalazło się kilku ludzi, 
którzy społecznie się zaangażowali w 
działalność klubu. W tym sezonie po
trafiono stworzyć zespół, który był 
w stanie ten awans wywalczyć.
- W  trakcie  trw an ia  ru n d y  w io 
sen n ej sp o tk a łem  s ię  z op in iam i, 
że  W ich er o d p u śc i so b ie  jed n ak  
ten  aw an s, b o  fin an sow o  n ie  b ę 
d zie  go  stać  na  grę w  w yższej li
dze.
- Piłkarze grali na tyle, na ile ich było 
stać i na pewno nie odpuszczali. Pre
miowane miejsce wywalczyli w spor
towej walce. Natomiast problemy fi
nansowe nie dotyczą tylko W ichru, 
ale całej gminy, która nie jest zamoż
na i stąd to zagrożenie istnieje. Cho
dzi głównie o pokrycie kosztów roz
grywek w wyższej lidze. Klub będzie 
musiał sobie jakoś poradzić. Wierzę, 
że przy wsparciu samorządu, choć 
nie będą to duże pieniądze, drużyna 
będzie mogła egzystować w klasie 
okręgowej.
- W ic h e r  za g ra  w  n ie j p o  raz  
p ierw szy  i jako b en ia m in ek  n ie  
b ęd z ie  m ia ł łatw o.
- Zawsze ten pierwszy sezon jest naj
trudniejszy. Jeśli uda się go prze
trwać, to jest szansa zadomowić się 
na dłużej. To bardzo trudny egzamin, 
ale liczę, że W icher go zda.
- B ęd ą  go zaliczali ci sa m i p iłk a
rze  i tr en er , k tórzy  w yw alczy li 
aw ans?
- Uważam, że na tym szczeblu roz
gryw ek raczej o wzmocnieniach z 
zewnątrz nie powinno się myśleć. I 
tu nie chodzi tylko o to, że nie ma 
na to pieniędzy. Dla lokalnej społecz
ności ważne jest to, że w zespole wy
stępują miejscowi zawodnicy. Być 
może znajdzie się jednak sponsor, 
k tóry  będzie miał ochotę ponieść 
koszty finansowe wzmocnienia d ru 
żyny kim ś z zewnątrz. To jest spra
wa klubu, tak samo jak i obsada na 
stanowisku trenera. Ja tylko przypo
mnę, że pan Janusz Modrzejewski 
pracował już w Dobrej jako nauczy
ciel, teraz zaangażował się w pracę 
trenerską i zrobił kawał dobrej ro
boty.
- S u k cesy  d rużyny to  prom ocja  
dla D obrej.

pokazy w Turku podczas imprez oko
licznościowych. W  planach mamy tak
że obozy. Najmłodsi karatecy jadą nad 
Morze Bałtyckie, natomiast starsi do 
Słowacji i Austrii. Jeśli chodzi o na

- Promocja gminy poprzez sport jest 
bardzo ważną sprawą i jest jedną z 
podstaw ow ych  rzeczy , żeby go 
wspierać. Jednak jest to jakby dru
gi aspekt tej sprawy. Najważniejsze 
jest to, żeby młodzi ludzie mogli re
alizować swoje potrzeby poprzez 
sport.
- N ie  b ęd z ie  w am  troch ę żal m e 
czów  d erb y  z  O rłem  Kawęczyn?
- Na krótkim spotkaniu z zawodnika
mi podczas niedawnych obchodów 
Dni Dobrej mówiłem właśnie, że to 
jedyna rzecz, której będzie brakowa
ło obu stronom, w tym również mi, 
jak i wójtowi Nowakowi. To zawsze 
pow odow ało dodatkow e em ocje, 
stwarzało atmosferę.
- W yższa k la sa  rozgryw ek  przy
c iągn ie  w ięcej kibiców ?
- Są stali sympatycy, a być może po
jawią się nowi. Prawda jest taka, że 
gdy drużyna wygrywa, jest zaintere

sowanie, jeśli przegryw a, to łaska 
kibica się odwraca.
- S e z o n  2 0 0 1 / 2 0 0 2  w  k la s ie  
o k r ę g o w e j  r o z p o c z n ie  s i ę  1 9  
s ie r p n ia . W  ja k ich  w a ru n k a ch  
b ęd ą  rozgryw ane m ecze  ligow e w  
D obrej.
;  Jak  już mówiłem je st kilku en tu
zjastów, k tórzy nie szczędzą cza
su , p racu ją  spo łeczn ie , zb iera ją  
pieniądze, rem ontują, żeby stadion 
i ob iek t klubow y doprow adzić do 
pew nych wymogów. O becnie kon
tynuow ana je s t rozbudow a szatni. 
Ze strony  gm iny rzeczow ym  wkła
dem  będzie doprow adzenie wody 
do budynku. Chcem y to zakończyć 
p rzed  rozpoczęciem  rozgryw ek . 
W p rz y sz ły m  ro k u  b ę d z ie m y  
chcieli położyć chodnik  do stadio
nu, k tó ry  już te raz  w ygląda ina
czej, niż to było jeszcze trzy lata 
tem u.

R ozm aw iał W ies ła w  K lecha

szych instruktorów, to oni udadzą się 
na międzynarodowy obóz szkoleniowy 
z trenerami japońskimi. - powiedział 
sensei Dariusz Jasiakiewicz (wypo
wiedź z dn. 20 czerwca). 2 x K

^erwca 2 0 0 1  r. 13



Uwaga! Konkurs!
Redakcja „Echo T urku” wraz z lo

kalnym dealerem  gazu BP organi
zuje konkurs, w którym  do wygra
nia będzie atrakcyjny sprzęt AGD i 
RTV.

Aby wziąć udział w losowaniu wy
starczy czytelnie wypełnić kupon 
konkursowy, który można znaleźć w 
każdym numerze „Echo T urku”. Na
desłanie większej ilości kuponów  
zwiększa szanse na wygraną. Kupon 
(kupony) należy wysiać na adres Re
dakcji lub wrzucić do redakcyjnej

skrzynki, która znajduje się na ul. 3 
Maja 9.

W ylosowana osoba, aby otrzy
mać nagrodę, musi mieć w domu 
ZIELO NĄ BUTLĘ GAZOWĄ B P  
G as.

Kolejne losowanie odbędzie się 
3 0  czerw ca.

Do wygrania tym razem będzie: 
ZESTAW „P O P ” z te le fon em  k o
m órkow ym  SIE M E N S.

Zapraszamy do zabawy i życzymy 
powodzenia!

f S T l  NAJWYŻSZA 
JAKOŚĆ 
GAZU!!!

TEL. 2 1 4  1 1  9 3

KUPON KONKURSOWY

Nasze zielone bufie:
- są bezpieczne, elektronicznie 

sprawdzone pod względem  
szczelności

-zaw ierają 11 kg czystego gazu 
płynnego, wolnego od siarki, 
metali ciężkich

- nieszkodliwy
Im ię  i N a z w is k o :

A d r e s :

T e le fo n :

Podane przez Państwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w 
celu rozwiązania konkursu i nie będą w jakikolw iek sposób przetwarzane

ECHO TURKU

dla zdrowia 
i środowiska, 
nie powodując 
bólu głowy, 
gardła i układu 
oddechowego

r

czającego -  i rości sobie prawa do nowego, zdumiewaj^

YIDEO HITy T W n  
woć 

wie z d< 
tucia i toGRUBY I C H U D SZY II

Profesor Shennan Klump (Eddie Murphy) zamierza ożenić s iją) że za 
piękną Denise Gaines (Janet Jacson). Ale ponownie zjawia tez Cieb:
Buddy Love- wytwórjego eksperymentalnego preparatu odtłu zegani.

wynalazku Shennana- eliksiru młodości. By uchronić eliksir pt "V •' 
GumDÓw.J ńBuddym, Sherman ukrywa go w rodzinnym domu Klumpów. 

także babunia Klump, poszukująca “młodej krwi”, tatuś Klump, ciągle rozprawi! 
cy o swej lubieżnej sławie z czasów młodości i gigantyczny chomik-efekt eksj 
mentu... TAK! Klumpowie powracają-z miłością, humorem, swingującą babuń 
plackiem weselnym-jeszcze bardziej zwariowani, hałaśliwi i zabawni.

P IE N IĄ D ZE  TO N IE  WSZYSTKO
Reż. Juliusz Machulski
Wyk. Marek Kondrat, Stanisława Celińska, Sylwester Maciejeć-
Nagrodzony mianem “Lidera Small-Biznesu” producent rs 
litowanego wina Platon rozstaje się w kłótni ze wspólnik3 
żoną i szwagrem i w wyniku nieprzewidzianego splotu wy 
rżeń (wypadek samochodowy i porwanie dla okupu) trafi3 
popegeerowskiej wsi Otrzewie. Ponieważ zapłata okupu
wchodzi w grę, uruchamia na miejscu produkcję konkuret

nego “jabcoka”. Sukces nowego biznesu nie jest jednak w stanie przesłonie^ R A I
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ogólnego rozczarowania życiem. Bo przecież pieniąchy to nie wszystko! P rze
P rze

Życzenia ROCZNICE

URODZINY
n ie c h  ży c ie  Twe p ły n ie  
b e z  g o ry c zy  i  s m u tk u ,  
a  n a jsk ry ts ze  m a rze n ia  
n ie c h  d o jd ą  d o  s k u tk u .
T w oje  życ ie . T w oje la ta  
n ie c h  sa m a  ra d o ść  p rzep la ta . 
Ż y j b e z  g o ry c zy  c ien ia  
o to  n a s z e  s k r o m n e  a le  n a j
s k r y ts z e  ż y c ze n ia  
Z okazji 4 0  u rodzin  
Krzysztofowi Sylw estrzakow i

n a jse rd e c z n ie js z e  życzen ia  
sk ła d a

c h rz eśn ia cz k a  K atarzyna z 
m ę ż e m  i rodzicam i

M iłość- n ie  j e s t  ro zd z ia łe m  wy
rw a n ym  z  życia, 
a n i p r ze d m o w ą  d o  książki, 
b e z  p o w ią za n ia  z  całością.
J e s t  w p ro w a d ze n ie m  d o  c a łe j  
reszty .
J e s t  za lą żk ie m ,
z  k tó reg o  w szys tko  s ię  rozwija. 
J e s t  fu n d a m e n te m ,  
n a  k tó ry m  m a  s ię  op ierać  
b u d o w a  ca łeg o  życia  
Z okaz ji 2 5  roczn icy  ś lu b u

Barbary i Edwarda 
Krawczyków

n a jse rd e c z n ie jsz e  życzen ia  
sk ła d a ją

ro d z ice  o raz  s io s tra  z ro d zin ą

PŁYTKI
CERAMICZNE

gresy I gat - 25 zł/lm*
ZERONICE 5 0  tal. 279 91 34

IMIENINY
W d n iu  Tw oich im ie n in  
W zn o s im y  ż y c z e ń  w ia n ek  
N iech  Ci s ię  u śm ie c h a  
W ieczór i  p o r a n e k  
N iech  Twe ży c ie  śm ia ło  p ły n ie  
W  k a ż d e j  chw ili i  g o d z in ie  
N iech  o d e jd ą  p r e c z  g o ry c ze  ■ 
Tego w łaśn ie  z  g łę b i  se rc a  Ci 
ż y c z y m y
7. okazji im ien in
J u sty n ie  G natek z K orytkow a 

życzą ko leżanki:
G ośka  R., A gnieszka 

P., M arta B., Ż an e ta  M.

J e s t  w  ż y c iu  j e d e n  ta k i d z ie ń  
A j e s t  to  d z ień , w  k tó rym  
tro s k i id ą  w  cień .
W ięc z  o k a z ji  te g o  dnia, 
p o s łu c h a jc ie  c o  ż y c z y m y  Wam: 
d u ż o  szc zę śc ia , radości, 
p o w o d z e n ia  w  ży c iu  i  m iło śc i, 
j a k  n a jw ię c e j p ię k n y c h  w rażeń  
i  sp e łn ie n ia  w szys tk ic h  m a rze ń  
Z okazji ś lu b u

Jakubow i D ęga  
i Ewie Mazurek

n a jse rd e c z n ie jsz e  życzenia 
sk łada: M arzenna, Piotrek, Vio-

letta, Magda, Ania oraz Asia

PODZIĘKOWANIA

'/ID E O  H IT
WYPOŻYCZALNIA KASET YIDEO I PLYT.DY

Turek, u!. Kaczkowskiego 12, te l. 214 11 6>6, 
os. Wyzwolenia 1, te l. 270 04  56 , czynne 12°°"- 20° 
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P ersonelow i S.D .O. w T urku 
p a n u  kierow nikow i, p an ią  o p ie 
k u n k o m  o raz  pan i p sycho log  i 
p a n u  d y r e k to r o w i  ż y c z ę  z 
w d zięczn o śc i d u żo  rad o śc i, 
w życiu o so b is ty m  sz cz ęśc ia  
i p raw dziw ej m iłości.
Miłych w sp o m n ie ń , m iłych w ra
żeń  o raz  rzeczyw istości p iękn iej
sze j od  m arzeń

P o d o p ieczn a  
Lucyna B ędkow ska

ECHO TURKU

Redakcja
ul. 3 M aja  9,62-700 Turek 
te l./fax  (0 -6 3 ) 28 9  18 88  

te ł. (0 -63 ) 27 8  53 41

e-mail: echo_turku@turek.net.pl
www.echo-turku.Im.pl

29.06-02.07, godz. 17 .00  NOW E SZA TY KRÓLA USA b /o

Reż. M ark Dindal
Muzyka. Sting, D avid Hartley.
Kuzko, młody władca południowoamerykańskiego królestwa nie należy do 
bohaterów których można lubić. Jest zarozumiały i według niego zawsze 
ma rację. Tymczasem niejaka Yzma, podstępna doradczyni władcy, zamie
nia go w lamę, bo sama chce zagarnąć tron dla siebie. Biedny Kuzko zostaje 
wygnany z pałacu ... Czas projekcji 79 min.

29.06-02.07, godz. 19 .00  M IŁOŚĆ W  NO W YM  JORKU
Reż. Joan Chen
C/bsada: Winona Rider, Richard Gere, Anthony LaPaglia, Elaine Stritch i inni. 
Starzejący się playboy spotyka 22-letnią dziewczynę. Romans przeradza się 
w .głębszy związek zmieniający jego życie - niestety, bez przyszłości, bo 
dziewczyna okazuje się śmiertelnie chora... Czas projekcji 110 min.

OFERTY PRACY
Oferty pracy na dzień 2 2 .0 6 .2 0 01  r.

1. K ierow ca (prawo jazdy kat. C, E, HDS) - 1 osoba
2. Sprzedaw ca (uregulowany stosunek do służby wojskowej, wykształce
nie średnie, umiejętność3. obsługi komputera) - 1 osoba
4. R ecepcjonista (wykszt. średnie, uregulowany stosunek do służby woj
skowej) - 1 osoba
5. K ucharz  (szef kuchni) praca w gm. Przykona - 1 osoba
6. K elnerka (wykszt. zawodowe, staż 3 lata) praca w gm. Przykona - 2 osoby

Dodatkowych informacji dotyczących ofert pracy udzielają pracownicy PUP 
w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 6, tel. 278 56 46 wew. 314.

Jednocześni Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że w/w oferty ze wzglę
du na termin druku i kolportażu prasy mogąulec zmianie lub dezaktualizacji.

Osoby bezrobotne spełniające w/w kryteria w celu otrzymania skierowania do 
pracy i uzyskania dodatkowych informacji winny zgłaszać się do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6.

Informujemy również PRACODAWCÓW o obowiązku bieżącego zgłasza
nia wszystkich wolnych miejsc pracy zgodnie żart. 12 ust. 3. Ustawy o zatrud
nieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 roku (Dz. U. Nr47, 
po. 211 z późniejszymi zmianami) telefonicznie lub na piśmie do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pokój nr 6, tel, 278 56 46 wew. 314.

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P r z e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), 
Daria Kopczyk, Andrzej R. Tyczyno, Wiesław Klecha oraz współpra
cownicy: Żbigniew Bartosik, Katarzyna Czapla, Paweł Grabara, Beata 
Grzelka, Iwona Kincel, Maciej Konieczny, Karol Kurz
KIEROW NIK DZIAŁU KOLPORTAŻU: Piotr Paździor, tel. 0 600 
20 59 20
SPECJALIŚCI D/S REKLAMY: Joanna Gawrońska, Daniel Kąciak 
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. 3-Maja 9 (1 -piętro), tel. 278 53 41
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Czynne całą dobę 
Dojazd, do klien ta na  
te ren ie  Turka gratis!

APTEKI -  dyżur nocn)
23-29.06.2001 r. -  „Vitafarm” 

Piłsudskiego 1, tel. 278-59-56 
30.06-06.07.2001 r. -  „Pod Tutel 
ul. Kaliska 18, tel. 278-46-37
Punkty pomocy medycz*1

-^w nie, p 
!sz przyś 
i PA N

.»i

Pocz 
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m ów  — i 
Li. N ic p 
l podróż

G abinet zabiegow y:- „Medyk p e}enf'ie
Armii Krajowej 3, czynny: pU'Pl 
8°°do 1830, sb-nd od 8°° do 9°° i °d 1 

do 18°°, tel. 278 44 73 j  czas
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, C#jTtydzief
pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd od 9 (tylko w  
11°° i od 17°° do 19°°, tel. 278 44 P a r t o  s 

lub 278 45 50 wew. 346 1
S K O
O j, i 
c h m i

-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, eh ' godzi 
p, od 8“  do 18” , tel. 278 f e 1

P oradnia ogólna i dziecięca: •• '*  
dyk” ,ul. Armii Krajowej 3, c4 ‘ 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 ,

pn

WAG
E n e r

się  z
(ogólna), tel. 278 42 74 (dzieCK^ pQ pK  
P oradnia Psychologiczno-P£°' s ą c y tr t
giczna:ul. Kościuszki, tel. 278- L s t r j

G m inna K om isja RozwiąA''* 
Problemów Alkoholowych vt P"1 

tel. 279 93 03

Pogotowia
Ciepłownicze: ul. Wyszyński^0 

tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza,
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 

Policyjne: tel. 997 
S traż  P ożarna: tel. 998

tel. ™

T ydz 
przyc 

f i ,  a  w  
jeszczi 
p rze ro  

fć. N ie  z 
kiści. 

K O Z I 
P om y 
się  ry: 

ehia, an i 
8zczęści

ciesz sP ogotow ie Ratunkowe:

Kościoły
Parafia Rzymskokatofi1^ ,  

Najświętszego Serca Pana J a 
Msze święte: godz. 7.00,8.30’1 

11.30,13.00,18.00
Parafia Rzym skokatoIR1'

Św iętej Barbary
Msze święte: godz. 8.00, 10- j j y jy  
U '30’ 13 00, 16.00, 19.00 
Parafia p.w. Matki Bożej F ^  | ; | jednej 

Msze święte: godz. 8 .0 0 ,1 0 '' ’ Twym

Oostosu

, W O D
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m i i p: 

•de m a  i 
p i e  -  g 
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•zeproś,

Kościół Ew angelicki,
3-Maja - nabożeństwa w p1 &g 

i trzecie niedziele niieS'^C
godz. 15.00 L

200 < erwca 
27 czerwca *

p iórka
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•*>e i! może.
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B A R A N  2 1 .0 3  -  2 0 .0 4
p  W  n aw a le  zajęć dom ow ych i z a 

w odow ych n ie  zapom inaj o roz- 
wie z d o m o w n ik am i. O każ więcej
Łcia i to le ran c ji. N iech  w szyscy po 
ją , że za leży  Ci n a  ich  op in ii i że s ą  
£z C ieb ie k o ch an i, a  n ie  ty lk o  do 
legam .

rffBYK 2 1 . 0 4 - 2 0 . 0 5
D obry  ty d z ień  -  o p ty m is ty c z 
n y  i z now ym i zn a jo m o ściam i, 

dziesz n ap rz ó d , a le  w lecze się  za  
ą  j a k a ś  n ie  z a ła tw io n a  s p ra w a , 
ra b ęd z ie  ciążyć i n ie  pozw oli n a  
to jny  m a rsz . P o zb ąd ź  s ię  w reszc ie
•) k łopotu!

B L IŹ N IĘ T A  2 1 .0 5  -  2 1 .0 6

J a k ie ś  d o d a tk o w e  o b o w iązk i 
d n ą  n a  C ieb ie  ja k  g ro m  z ja sn e g o  
^a. Z p o c z ą tk u  b ę d ą  w y d aw ały  Ci 
tru d n e  do p o k o n a n ia , a le  z up ły - 
n cz asu  z rozum iesz , że n ie  po trzeb- 
się m a rtw isz . P o s ta ra j  s ię  za u fać  

■ pionow i.
,ić^) R A K  2 2 .0 6  -  2 2 .0 7

P rze jd z iesz  c ię ż k ą  szkołę życia.
P rzeży jesz  ty d z ień , k tó ry  w y

ła n ie  la d a  h a r tu  d u ch a . P och łon ie 
|o p ra w d a  tro ch ę  czasu , a le  d asz  so- 
”adę . P o s ta ra j s ię  n ie  roz trw on ić  

I ijy stk ich  p ien ięd zy  w  m g n ie n iu  oka.

L E W  2 3 .0 7  -  2 3 .0 8
P o za ła tw ia j to, co najp iln ie jsze*  
w ty m  p o m y śln y m  d la  C ieb ie 

W niu . S p ra w y  ro z p o c z ę te  p rz e d  
•U ty g o d n ia m i, z n a jd ą  swój f in a ł, 
fiystko b ęd z ie  p rze b ieg a ło  b a rd z o  
iwnie, pod  w a ru n k ie m , że n ie  bę- 

iy *sz p rzy śp ie sz ać .
i i i  PA N N A  2 4 .0 8  -  2 3 .0 9

Poczujesz chęć p o zn a w a n ia  lu 
li*' dzi i św ia ta . N ie rezy g n u j w ięc 

łanów — m a sz  tro ch ę  odłożonej go- 
_Jki. N ic p rostszego , ja k  u d ać  się  do 
® podróży i ru sza ć  w drogę. P ow ró t 
k ’Bie pe łen  w ra ż e ń  i dobrych  m yśli.

SUROWIEC
HA CUKIER

BRAT
MAIKI ►

10

ZESPÓL 
DISCO POLO 1 ROPUCHA

OLBRZYMIA

“ i KASIA
W JAPONI

SKAZA
MOCZANOWA “ i Krzyżówka nr 26

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do
13 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62- 
700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 6 lipca) poprawne rozwiązania, rozlo
sowany zostanie talon na wizytę w gabinecie 
kosmetycznym.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 24 
otrzymuje M aria  K aszyńska z Tfrrku.

Nagroda do odebrania w redakcji.
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W AGA 2 4 . 0 9 - 2 3 . 1 0
I E n e rg ia , ja k ie j n ig d y  d o ty c h 

czas n ie  było, zdziw i n a w e t Cie- 
fydzień  za p o w iad a  się  pom yśln ie  
‘ylko w  pracy. Tw oja m iłość kw it- 
tyarto spędzić w spó ln ie  czas p rzy  

iś słodk im  i b a rd zo  w y traw n y m . 
S K O R P IO N  2 4 . 1 0 - 2 2 . 1 1  

$  O j, g r o m a d z ą  s ię  b u r z o w e  
ch m u ry . T rz eb a  b ęd z ie  praco- 

>o g o d z in ach  i n a d ra b ia ć  zaległo- 
^ ie  p o zo s ta je  n ic  inn eg o , ja k  po- 
■>ć się  z t ą  n ie fo r tu n n ą  o d m ia n ą  
i po p ro s tu  p rze cze k ać  te n  nad - 
żący t r u d n y  o k res .

S T R Z E L E C  2 3 .1 1  -  2 1 .1 2
,l,rł T y d z ie ń  u p ły n ie  w k lim a c ie  

p rzy ch y ln o śc i i lu d z k ie j życz- 
®ci, a  w  w e e k e n d  ów k lim a t na- 

jeszcze ja śn ie jsz y c h  barw . Sym - 
5 p rze ro d z i się  w b a rd z o  g o rą c ą  
'®ć. N ie z a b ra k n ie  r e la k s u  i p rzy- 
l'ości.
^ K O Z IO R O Ż E C  2 2 .1 2 - 2 0 .0 1  

P o m y śln e  zm iany . N ie  obaw ia j 
się  ry z y k a . N ie  i s tn ie ją ju ż  za- 

ehia, a n i  zd ra d liw e  p u ła p k i. P ech
Szczęście n a le ż ą  do p rzesz ło śc i. 
'■ ciesz się  życiem  i używ aj go do 
d o sto su j się  w y m ag a ń  o toczenia. 

W O D N IK  2 1 .0 1  -  1 9 .0 2

<yi«

(4 
zy® 
44 

:ięci

A*

Au Zbyt d ługo żyło się obow iązka
m i i p racą . T rzeba płacić za  błę- 

Me m a  rady. N a  szczęście surow i 
!®wie — gw iazdy — o k a ż ą  się  s p ra 
n e  w ręcz pobłażliw e. O każ poko- 
teproś, kogo trzeb a . N ie zw lekaj!

Uf R Y B Y  2 0 .0 2  -  2 0 .0 3
i n - C  W sp an ia ły  ok res. N ie m a  a n i 
i j? jednej chm urk i, an i jednego  cie- 
k ii ® Tw ym  niebie. Bogać się  i obra- 

' '' p ió rka. N ie m ożesz ty lko zapo-
’ pew nym  zobow iązaniu. W szyst

ek ' *e m ożesz odłożyć n a  później.

Sklep patronacki 
Firmy WADER

O

SPECJALNA OFERTA 
Dl A PRZEDSZKOLI

Krzyżówką przygotowała 
Kasia Michalska

OLEŃKA: T u r e k , 6 5 0 - l e c i a  8  

NATALIA: T u r e k ,

PlacWojskaJ^olskiegol2

NAGRODA PLfl
Aleksandra Janicka 

z  Malanowa
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety 

Nagrodą jest talon do zrealizowania
w sklepach “NATALIA”lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE)

E c h  o s i  a o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

,0£*erwca 2 00 1  r 15



A c li, c o  to b y ł za  ślu b

MATEUSZ GRALINSKI
syn Agnieszki i Grzegorza 
ur. 15 czerwca, godz. 10.35 
ważył 3450g, mierzył 56cm

JULIA JANIKOWSKA
córka Justyny i Krzysztojl 
ur. 18 czerwca, godz. 20J 
ważyła 3150g, mierzyła

MAŁGORZATA NOWOTARSKA i ROBERT W OJ
TASIK z T urku . Młodzi poznali się dwa lata temu i 
od tej pory są parą. Sakramentalne „Tak” powiedzieli 
9 czerwca w kościele św. Barbary w Turku. Na przyję
ciu weselnym, które zorganizowano w sali OSP w Ko
walach Pańskich bawiło się 120 osób.

KATARZYNA FRONTCZAK z M arianow a Kolonii 
i MARCIN ROSIAK z W ietch in ina. Kasia i Marcin 
są parą od sześciu lat. Sakramentalne „Tak” powiedzieli 
23 czerwca w kościele parafialnym w Kowalach Pań
skich. Wesele dla 60 gości odbyło się w restauracji „Sło
neczna” w Przykonie.

Korczyński, Szymon Piotr Pawlak, .Wiktor Ste

A

KATARZYNA MARIA PIE
CHOTA córka Renaty i Karola 
ur. 17 czerwca, godz.12.50 
ważyła 3850g, mierzyła 54cm

... WSZĘDYBYŁ
córka Renaty i Zbigniewa 
ur.19 czerwca, godz.6.10 
ważyła 3500g, mierzyła 52cm

" E lż b ie ta  

riw a  ic r... KOLIGA
syn Emilii i Janusza 
ur. 22 czerwca, godz. ° *bajpraw  
ważył 3500g, mierzył

r e k ie m

... TOMCZYK
syn Mileny i Andrzeja 
ur. 23 czerwca, godz. 11.25 
ważył 3330g, mierzył 52cm

... KAZIMIERCZAK
syn Agnieszki i Józefa 
ur. 23 czerwca, godz. 3.25 
ważył 3400g, mierzył 55cm

... BIAŁAS
syn Anety i "Rafała 
ur. 23 czerwca, godz. 1.35 
ważył 3800g, mierzył 57cm

MICHAŁ JAN 
MALCZEWSKI
ur. 21 czerwca, godz. 9.20 
ważył 3200g, mierzył 55cm

...GALAS
syn Arkadiusza i Wiolett 
ur. 19 czerwca, godz. UJ 
ważył 4000g,mierzył 5&

ieli, żeby 
ku. P rz 

lne pi 
atnym
iem, 2( 

d. Pani 
do szpit 
'ajpieru

■ko urodź
... WŁODARSKI
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Krzysztof Jan  Janiak. Wiktoria Maria Osnjdn, Dominika 
Bogusława Koralewska, Klaudia Jadwiga Przybył, Piotr
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AGNIESZKA PISARSKA z S tefanow a i DARIUSZ 
KRAWCZYK z T urku . Młodzi przysięgę małżeńską 
złożyli 23 czerwca w kościele w Kowalach Pańskich. 
Agnieszka i Dariusz są  parą  od półtora roku. Przyjęcie 
weselne dla 80 gości zorganizowano w sali OSP w Ko
walach Pańskich.

ANNA DĄBROWSKA z T urku  i ROMAN LIPSK I z 
Głogowy (gm. W ładysław ów ). Młodzi są ze sobą od 
dwóch lat. Małżeństwo zawarli 23 czerwca w kościele 
św. Barbary w Turku. Rodzice Ani i Romana przyjęcie 
weselne dla 100 gości przygotowali w restauracji „Cen
tralna” w Turku.

Kinga Kurzawa, Klau

IWONA SZYPOWSKa  z T u rku  i MARCIN ROSIAK 
z B rudzew a. Młodzi przysięgę m ałżeńską złożyli 9 
czerwca w kościele NSPJ w Turku. Przyjęcie weselne 
dla 130 gości zorganizowano w Sali Bankietowej „Pa- 
radiso”. Iwona i Marcin są  parą  od pięciu lat.

KATARZYNA EWA PIOTROWSKA i KRZYSZTOF 
ZAGOZDA z T urku. Młodzi są  parą  od trzech lat, a 
przysięgę małżeńską złożyli 23 czerwca w kościele NSPJ 
w Turku. Przyjęcie weselne dla 60 osób odbyło się w 
restauracji „Paradiso”.

Anna Kucharska, Maciej Dawid Śliwińsk 
Magdalena Koperska
ŚLUBY
B rudzew : Wioletta Rażniewska i Wlodzir i Kruczkowski, 

Karolina Rosiak i Zbigniew Blaszczyk
D obra: Ewa Ziemba i Radosław Antczak,

Magdalena Marciniak i Bogdan Janowe iki, Ewelina Stasi^ 
Tomasz Plóciennik, Aneta Gałczyńska i Krzysztof Jesion6

ZGONY
B rudzew : Roman Rosiak, Stanisława Dopierała, M arianna Sen1’**̂ 
Dobra: Jan  Wypiór, Stanisław Napieraj, Jan  Grzybek, Aniela Ku‘ 
P rzykona: M arianna Trzmielewska, Tadeusz Żurawski 
Turek: Dariusz Rosiak, Czesława But, Jerzy Kwolek,
Marianna Wypiorczyk, Jadwiga Grzelak
Tuliszków: Janina Gronostaj

W. Papierska NI. Piątek
USŁ UGI POGRZEBOWE

Dyżur całodobowy:
tel. (063) 278 41 25 

(0601) 87 16 90

£

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8.00
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